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REPUBLIKA B SHairEn i
BASHKIA RROGOZHINE

PROJEKTVENDIM

NR ,DATE__/_ /2025

PER MIRATIMIN E BUXHET

IT TE BASHKISE RROGOZHINE PER VITIN
2026 DHE PROGRAMIN

BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

N¢ fnbéshlftje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c”
nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, & ligjit nr. 139/2015,

“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, & ndryshuar, ligjit ur. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& §

hqipéris&”, ligjit nr.7961, date 12.07.1995, “Kodi i Punés i
Republikés sg Shqip&ris¢”, t& ndryshuar; nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39,
pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 t& ligjit nr. 68/2017, “Pér Financat e Vet&geverisjes
Vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Par Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor n& Republikén e Shqip&ris&” t& ndryshuar; nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronjat
“a” dhe “d”, Ligjit “P&r Buxhetin e Vitit 20267, ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin
€ pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve & t& pungsuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale n& shkall vendi”, t& Vendimit nr.503 date
01.08.2024 “Pér disa ndryshime n& Vendimin nr.328, dat& 31.05.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& em&ruar, t& népunésve _c'ivil dhe_ ®
punonjésve administrativé t& njésive t& vet&qeverisjes vendore”, i ndryshuar, kryetari i Bashkisé
i propozon Késhillit Bashkiak,

i m
Kavajés, Blloku "12 Shtatori” Email‘brrogozhine(@gmail.co
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TE VENDOSI::

Plani i g ardhurave & Baghkisa Rrogozhing per vitet 2026-2028 #shté si mé poshté:

né léké

2026 2027 12028
Parashikimi Parashikimi | Parashikimi
243,042 494 246,472,828 | 2471 20,688
359,502,270 366,923,472 | 374,161 58]

22,941,000 22,630,000 22,853,000

f

292,080.100 | 225,005,000 172,000,001

917,565,864 861;031,300 816,135,270

Plani i shpenzimeve t€ Bashkiss Rrogozhins PEr vitet 2026-

i

2028 &shté si m poshté:

pitale te brendshme
llog.ekon. 230,231

Shpenzime kapitale te huaja (llog.ekon
230,231)

Plani 2026

—— |

TOTALI SHPENZIMEVE

425414915

260,616,385

né léke
Mﬁ

Plani 2027
| Shpenzime personeii (ios g <o personeli (liog 601) :
1 (llog.ekon. 600 601) | 404272 271
Shpenzime korrente 343,695,093
| (llog ekon.602,603 ,604,605,606.609,651)
Shpenzime ka

169,598,500 175,000,000

Plani 2028 |

|
446,685,657
189,449,613

' 180,000,000 {

|

—

917,565,864 861,031,300 816,135270

2. T& miratoje detajimin e buxhetit t& Bashkis# Rrogozhing PEr vitin 2026 si mé poshts:

2.1.

232,

2.3

2.4.

24.1.

24.2,

2.4.3.

T¢ miratojé planin e t& ardhurave t¢ Bashki
prbérése e kétij vendimi.
Té miratoj® numrin e punonjésve t& Bashkis# Rro
pérbérése e kétij vendimi. N _
T& miratojé¢ planin e shpenzimeve t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 sipas
pasqyres, pjes& pérbérése e kétij vendimi. N o
Té& miratojé planin e shpenzimeve pér vitin 2026 sipas burimit t& financimit si mé posht
vijon: o . -
Sdpenzimet me burim financimi nga transferta sektoriale jané sipas pasqyrés, pjesé
rbérése e kétij vendimi. ) o
gflpenzimet me burim financimi nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme jang sipas
pasqyrés, pjesé pérbérése e kétij vendimi. . ' '
Shpenzimg me burim financimi nga t& ardhurat jané sipas pasqyrés, pjesé perbérése e
k&tij vendimi.

s¢ Rrogozhing sipas pasqyrés, pjesé

gozhing sipas pasqyrés, pjesé
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: ; imet e veta
T& miratojs planin e shpenzimeve kapitale t& Bashkisé Rrogozhiné nga burim
pE

. 4 ; ii vendimi.

" Vitet 2026-2028 sipas pasqyres, pjesé pérbérése e kétij ven » (ond
2.6. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér cdo program buxhetor pér vitin 2027 jan
Sipas pas

27 Sqyres, pjest pérbérase ¢ kétij vendimi. i 2008 iané
i Penzimet sipas klasifikimit ekonomik pér cdo program buxhetor pér vitin 2028 jan

Ty Sipas pasqyrs, Pjest perberese e ketij vendimi. o .
% Ngarkohet Drejtoria e Finances & kryejé avancim t¢ fondeve mujore sipas realizimit

[0 ardhuraye PEr vitin 2026,
3. Miratimin ¢ dokumentit perfundimtar t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 t&
?flShkisé Rrogozhing, g i bashkslidhet keétij projektvendimi dhe &shté pjesé pérbérése e
ij.
4. Ngarkohen g g

itha Drejtorits ng vares gz Bashkisg Rrogozhing pér ndjekjen dhe zbatimin
& ketij vendimj,

Ky vendim hyn ng fugj sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vet€qeverisjen vendore”, i ndry,

shuar dhe i shirin efekeet financiare nga data 1 janar 2026.
GRUPI PER MENAXHIMIN STRATEGJIK Nft BASHKINE RROGOZHINE

Andi PROSHKA Neénkryetar i Bashkisz. Kordinatori i GMS
Amarildo DUKA Sekretar i Pérgjithshem
Rezart VOGL] Drejtor i Financés dhe Sherbimit Social. Sekretari iGMS
Tomorr THARTOR] Drejtor i Urbanistikés
Enkela BALLABANI Drejtori Juridik
Valmira TROKA Drejtor i Shérbimeve Mbéshtetise
Marsida THARTORI Drejtor i t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik
Orges TOSKU Drejtor i Arsimit, Kulturés, Turizmit, Sportit dhe Rinjsg
Ledian HASANI Drejtor i Sh&rbimeve Sociale
Elton XHANI Drejtor i Bujqésisé
Ju faleminderit pér bashk&punimin tuaj!
KRYETAR
Edison MEMOLLA

Ad!e Bashk a Rl l 0] i" i 'l)[l() (’Z‘H’ll g][lm‘l‘com
gOZhlné Lag]a Nr. l, nga (4 Kava es, B“oku “12 Shtal mn Emall. g e@
Sa. y
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/ REPUBLIKAESHQIPERI"SE
) A BASHKIA RROGOZHINE ,
Nr.ﬁ,r) R prot Rrogozhiné mé _Q.n.zozs

Relacion

Pér diskutimin dhe miratimin e Projekt Buxhetit té Bashkisé
Rrogozhiné pér vitin 2026.

Qé né fillim duhet té b&éjmé té qarté se Projektbuxheti i vitit 2026 mbetet pérséri njé buxheti véshtiré
pér tu pérgatitur dhe pér tu realizuar pasi éshté njé buxhet ku niveli i pagave arrin shifrén 100% té
rritjes sé tij pér arsye té Vendimit t& marré nga Késhilli Bashkiak pér rritje maksimale té pagave krahas
késaj duhet pérballuar edhe rritja qé parashikohet pér pagén mesatare.

Pas Pérfundimit té Raportit pér Buxhetin Faktik ,drejtuar nga Grupi i Punés i pérbéré nga Drejtuesit
Kryesoré té Bashkisé,ku béjné pjesé edhe Drejtorét e Drejtorive Pérkatése, éshté marré inisiativa pas
ardhjes ndoshta jo pérfundimatare e Trasfertés pasi pritet té keté edhe ndonjé ndryshim nga Kuvendi i
Shqipérisé ku ne pretendojmé se mund té pérfitojmé edhe njé shtesé fondi pér shlyerjen e Detyrimeve
té prapambetura.

Trasferta e Pakushtézuar pér vitin 2026 nuk ka ndonjé ndryshim té madh pérveg rritjes sé pércaktuar mé
paré gé i pérket rritjes me 4-5% té treguesve mé kryesoré,por ajo qé éshté e réndésishme éshté se
geveria Shqiptare né kuadeér té rritjes sé pagave ka dérguar vetém pér kété qéllim njé rritje shtesé fondi
prej 48,737 milion leké,qé i korespondon njé mbulimi té Fondit té€ Pagave pér 2.4 muaj ose 14.7 % té
fondit té pérgjithshém.

° Legjislacioni mbi té cilin €shté mbéshtetur Relacioni si m€ poshté:

a. Ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t€¢ Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”ndryshuar.
b. Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.
c. Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” .
d. Ligjit nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé”
Edhe Buxheti i vitit 2026 si pérheré éshté i pérbéré né disa ndarje kryesore Q€ jané:

Té Ardhurat:

e Buxheti | Pakushtézuar | Qeverisjes Vencliore viti 2026

e Buxheti | Pakushtézuar pér Funksionet shtesé pér vitin 2026,

o Grantet e trashéguara nga viti 2025.(Fonde nga Granti i Pakushtézuar Vendor dhe
Funksionet Shtesg)

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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o Té ardhurat e planifikuara pér vitin 2026 dhe ato té trashéguara nga viti 2025.

Shpenzimet:
s Shpenzimet pér pagat dhe Sigurimet shoqérore
. Shpenzimet Operative pér mallra e Shérbime,ku pérfshihen edhe shpenzimet pér
késhilltarét dhe admistratorét e fshatrave dhe ndihmat pér familjet né nevojé.
. Shpenzimet pér Emergjenca,Kontigjenca dhe Fondi Rezerve.
. Dhe shpenzime kapitale pér shtimin dhe mirémbajtjen e Aktiveve Kapitale

népérmjet Investimeve Direkte.

Buxheti i vitit 2026 kété vit do té diskutohet dhe miratohet né Késhillin Bashkiak né shifra té
plota edhe pse ndarja né 3-mujoré mund té jeté pér shkak té llogaritjeve edhe me paragitje
shifrore pér arsye té procesit té balancimit té Buxhetit.

Mund té keté ndonjé lévizje e vogél qé¢ mund té ndodhé me gjendjen e fondeve té
parealizuar,dhe kjo ndodh cdo vit sepse saktésimi i shifrave ndodh sepse akoma nuk jané
saktésuar nga ana e Degés sé thesarit té Ardhurat dhe grantet e parealizuara gé trashégohen
pér vitin 2025 qé shifrat té jené edhe né presje dhjetore.

Pér kété edhe mund té na lindé rishikimi i Pjesshém i Buxhetit i cili nuk do té jeté njé process i
véshtiré ,pasi vitin qé kaloi patém problem pasi Késhilltarét gjykuan faktin se e kemi marré
njéheré Vendimin,por kjo nuk ndryshon asgje tek Vendimi i marré pasi ndryshimet viné vetém si
rézultat i presjeve dhjetore gé vijné nga Rakordimi me Thesarin ,pasi pothuajse téré struktura e
buxhetit &shté tashmé e ngritur dhe do té jeté vetém njé miratim né Parim dhe lévizjet jané
shumé té vogla sa qé nuk ndikojné fare né térésiné e Buxhetit.

Baza kryesore pér diskutimin dhe miratimin e Buxhetit éshté balancimi i t& hyrave me té Dalurat
ose mé thjeshté Té Ardhurat me Shpenzimet ,ai né domethénien e tij té pérgjithéshme dhe né
térésiné e vet si kryesore ka dy anét e tij té cilat barazohen me njéra tjetrén ,pra té Ardhurat té
balancohen me shpenzimet.

Edhe pse kérkesat Buxhetore qé gjithmoné jané mé té médha se mundésité Buxhetore duke
theksuar se kété vit kemi njé paragitje mé té miré, por edhe Realizimi i planifikimit né fund té
vitit Ushtrimor Asnjéheré nuk éshté i barabarté me Faktin pasi kjo varet shumé nga ményra e
realizimit té shpenzimeve sipas Urdhér Shpenzimve dhe sidomos Celja e té Ardhurave né
sistemin e Thesarit,pasi asnjéheré nuk i afrohet planifikimit.

TE HYRAT(TE Ardhurat)

Pér té Ardhurat(té hyrat gjithsej) e vitit 2026 ,kjo jo vetém pér Buxhetin e Pakushtézuar té
Qeverisjes Vendore, kemi disa burime.
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Te Ardhura nga Grant i Trasheguar 2025 ne Shumen 11,230,000 leke

Vlera e Trashéguara nga té Ardhurat e Vitit 2025 né shumén 14,448,000 leké qé
pérfaqéson shumat e pa alokuara (celura)té té Ardhurave deri ne fund Dhjetor 2025.
Granti | Pakushtézuar | Qeverisjes Vendore né shumén 27,836,349 leké,dhe granti 2026
llogaritur pér shtesén e Pagave né shumén 48,737,000 leké.

Grant i Pakushtezuar | Mbetjeve Urbane ne Shumen 19,300,000 leké

Granti | Trashéguar nga Fondi | Rindértimit per vitin 2025 né shumén 244,620,816 leké.
Té ardhurat té Planifikuara pér vitin 2026 né shumén 252,126,349 leké,kjo pasqyrohet
né planin e té Ardhurave bashkéngjitur Buxhetit.Kjo nuk éshté e njéjté me vitin e kaluar
duke pésuar njé rritje té lehté.

Té hyrat gjithsej jané pér funksionet kryesore té veta jané né shumén 824,525,165 leké nga
753,521,861 leké viti 2025 ose 9.4% mé shume se né vitin 2025 dhe duke mos perfshiré
ketu te hyrat nga Funksionet shtese ose trasfertat Sektoriale kjo ka té béjé me njé shtesé
gati 5. % té Grantit dhe nga Fondet e trashéguara.

Duke e paré Grantin do té shohim se kemi njé rritje né krahasim se vitin e kaluar i Grantit pér
Bashkiné nga shuma 205,765,000 leké pér vitin 2025 né shumén 215,353,000 leké pér viti 2026
ose rreth 5.0% mé shumé

Kétu duhet theksuar se pér vitet 2025 ka patur njé shtesé pér fondin e pagave né shumén
37,781,000 leké pér 2025 né shumén pre 48,737,000 leké pér vitin 2026 kjo specifikisht vetém
pér fondin e pagave.

Pér Grantet e Funksioneve shtesé ose trasfertat sektoriale pér vitin 2025 kemi:

>

Té Ardhurat nga granti pér vitin 2025 pér Arsimin Parashkollor né shumén 52,070,000 leké nga
48,325,000 leké vitin e kaluar ose +3,745,000 leké mé shumé se viti i kaluar me njé rritje prej
7.75% nga granti 2025.Pér punonjésit mbéshtetés nga Granti 2025 kemi shumén prej 9,554,000
leké me njé rritje nga viti | kaluar me 26.3 %.Trashéguar nga viti 2025 shuma prej 4,608,622
leké

- Té Ardhurat nga granti pért vitin 2026 pér Arsimin Parauniversitar né shumén 3,770,000 leké
.me njé shtesé prej 773.000 leké nga viti i kaluar me 24.0% rritje,dhe té trashéguara nga viti i

kaluar shuma prej 535,144 leké.

Té Ardhurat nga granti pér vitin 2025 pér Ujitjen dhe kullimin 12,296,000 leké nga 11,605,000
lekévitin e kaluar +691,000 leké ose me 6.0% rritje nga viti 2025 té trashéguara nga viti i kaluar
shuma prej 2,210,281 leké.

Té Ardhurat nga granti viti 2025 pér Pyjet né masén 2,166,000 leké nga 1,791,000 leké pér
vitin 2025 + 375.000 lekémé shumé ose 21.0% mé shumé nga viti 2025. té trashéguara nga viti i
kaluar nuk ka.

Té Ardhurat nga granti viti 2026 pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi né vlerén 20,978,000
leké 19,011,000 leké ose me njé rritje prej +1,967,000 lekéose me njé rritje 10.% mé shumé nga
viti 2025. té trashéguara nga viti i kaluar shuma prej 442,124 leké.
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Té hyrat gjithsej jané pér funksionet shtesé jané 100,834,000 leké pér vitin 2026 nga 91,333,000 leké qé
ishte Granti 2025 ose gati 11.0%. Gjithashtu kemi edhe Grante té trashéguara nga Fondet Specifike nga
viti 2025 né total 7,796,171 leké té parealizuara dhe kéto jepen té cpecifikuara né tabelén e Buxheteve.

Gjithsej shuma e Buxhetit pér Programet Specifike éshté 108,630,171 leké edhe kjo e pasqyruar né
Tabelén e Buxhetit.

Ne mendojmé se né hartimin e Buxhetit 2026 jané té sintetizuara disa nga detyrat kryesore Bazé té
Funksionimit té& Pushtetit Vendor qé éshté shérbimi ndaj Komunitetit.

Né kuadér té zhvillimit té pérgjithsém ekonomik e financiar pér Bashkiné Rrogozhiné pér vitin 2026
kané dalé né pah njé séré problemesh qé mundésojné hartimin e njé plani Strategjik Zhvillimi pér
pérballimin e situatave né dobi té komunitetit si edhe zbutjen e tyre.

Pér kété arsye Grupi i Menaxhimit Strategjik bazuar né Rregulloren e bréndéshme ka ndaré né ményré
racionale pérfundimisht detyrat funksionale pér cdo drejtori, zyre dhe indivit,ku edhe shkaila e
pérgjegjésive do té jeté individuale.

Po paragesim mé poshté Pérshkrimin e disa Programeve mé Kryesore té cilat jané té pérhershme jane
detya funksionale nuk ndryshojné dhe pérmirésohen nga viti né vit edhe si pasojé e rritjes sé mbulimit
me fonde

Si mé poshté :

1. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit 01110 (Administrata)

Qéllimi i Bashkis& Rrogozhing krahas pérpjekjeve pér t& p&rmirésuar strukturén menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné
dhe lehtesiné pér pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe n& funksion t& zbatimit t& q&llimeve dhe objektivave ,&shté
puna e vazhdueshme pér ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore ndaj qytetaréve.

Sfidé edhe pér vitin 2026 mbetet mundésia q€ do t€ keté Bashkia pér pérballimin e rritjes e Pagave ,e cila edhe pse &shte
ndihmuar nga Qeverisja Qéndrore népérmjet fondit shtesé i mbetet Bashkisé pjesa tjetér pér stimulimin e punonjésve sidomos té
specialistéve té rinj té& cilét mund t€ zgjedhin vende t€ tjera pune nése paga e tyre vazhdon cdo vit tu afrohet pagés sé punonjésve
té thjeshte si rezultat i rritjes s&€ pagés mesatare duke parashikuar ndoshta edhe njé ulje t& shpenzimeve operative si edhe uljen e
Investimeve Direkte né njé pérgindje t&€ pranueshme.

Eshté kérkuar ose mé& miré ka dalé gjaté diskutimeve pér Buxhetin edhe disa Investime té tjera t& ilat n& pamje t& paré duket e
thjeshté por gé né vleré monetaré éshté shumé e véshtiré pér tu realizuar.
o  Rikonstruksion i Rrugés Fliballiaj — Rrostej e cila thuhet se &shté 1&né pérgjysém por q& n& fakt ajo vashdon dhe pér &

jané planifikuar rreth 12 milion leké.

Rikonstruksioni i Rrugés nga fshati Kon deri n& Qaf¥n e Sheshajve,por pér k&t€ duhet projekti.

Reabilitimi me zhavorr i Rruges Kalemaj me Fliballiaj kjo do t& shikohet n& Buxhet.

Rikonstruksioni i Qendrés Spitalore Gosé& Qendeér.

Rikonstruksion Njé&sia Administrative Gosg.
* Kénde dhe Fusha sportive n& shkolla.

Nga ana e Drejtorisé sé Politikave Urbane jané kérkuar pér financim disa projekte si m& poshté:
e Ndértimi i njé fushe sportive prané shkollés s&¢ Mesme “Haxhi Qehaj” projekti is & cilés shkon n& 7,997,750 leké.
o  Rrugé dhe KUZ fshati Kércukaj qé& konsiston n & ndértimin e rrjetit t& kanalizimeve t& ujrave & bardhe dhe t& zeza dhe
1& shiut,dhe vlera e kétyre investimeve &shté shumé e madhe me rreth 270 milion leké,kéw do shihet mundésia e
kryerjes me lote t& investimeve ose né disa vite.
o  Sistemimi dhe asfaltimi i Rrugéve t& Bllokut pas Gjmnazit “Haxhi Qehaj” me t& gjtha parametrat pér sistemimin e
Ujrave dhe kanalizimeve dhe ndricimi,vlera e projektit &shté rreth 160 milion leke.
¢  Kaedhe njé projekt pér rikonstruksionin e Bashkis& qendér me vieré rreth 20 milion leké.
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T gjitha kéto duan projekte dhe duan fonde pér financimin e tyre, do (& shikohet mundésia e financimeve nga Qeveria Qéndrore
dhe Donatorg & tjeré.

Rritja ¢ transparencés dhe pérmirtsimi i shérbimeve né administratén publike vendore ku qytetarét kané mundésiné qé t&
aplikojn¢ dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki qendér t€ gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga
Bashkia, vijon t& jeté nj& ndér prioritetet e punds.

Bashkia Rrogozhiné ¢do vit pérmiréson vazhdimisht kushtet normale né puné pér administratén né funksion té rritjes sé
performancés sé saj n& ofrimin ¢ shérbimit ndaj gytetarit. Shérbimet mbéshtetése per administratén vendore, sigurimi, planifikimi
¢ zhvillimi i njésis¢, menaxhimi i financave t& administratés vendore dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té
pérgiithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun, jané disa ndér aktivitete q& buxhetohen dhe realizohen pér t€ garantuar
mbarévajtjen dhe funksionimin normal & institucionit.

Edhe Shérbimi i Gjendjes Civile q& bén pjese né keété éshté funksion i deleguar né njésité e geverisjes vendore dhe financohet nga
qeveria gendrore. Bashkia Rrogozhing mbéshtet sigurimin e njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér kété funksion.

2. Pérshkrim i Pérgjithshém | Programit 04130(Policia Bashkiake)

Policia bashkiake kontribuon dhe ka funksione :

- Ruajtjen e rendit, t& getésis€ dhe mbarévajtjen e punéve publike brenda territorit t& Bashkisé.

- Pjesémartjen aktive né dhénien né& ndihmé té familjeve né nevojé.

- Sigurimin i mbrojtjes, qetésisé dhe mbar&vajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané& né kompetencé t& ndonjé autoriteti tjeter shtetéror;

- Ekzekutimin dhe zbatimim e akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé.

Sfidat:

- Nevojé pér mé shumé bashkérendim ndémjet institucioneve, me Drejtoring e Policisé s shtetit.

- Rritja e numrit & punonjésve t& Policisé Bashkiake me kushtin q& népérmjet rritjes sé prezencés sé tyre né disa Sektore t€ pa
kontrolluar me pare, t& sigurojné njé mitje t& Ardhurash né masén qé justifikojné rritjen e kétij numri.

- Duhet t& shihet mundésia e lirimit t& trotuareve. Zaptohen trotuaret nga bizneset. Njerézit detyrohen 1€ ecin né rrugg, dhe béhet
burim aksidenti. N& kéto raste duhet & veprohet me forcé pér lirimin e hapésirave publike (trotuare). Trotuaret bllokohen me
fruta dhe perime nga ambulantét dhe njerézit detyrohen té ecin n& rrugg. Duhet té shihet me p&rparési lirimi i hapésirave publike.

3. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit 03280(Mbrajtja nga Zjarri dhe Shpétimi)

O Neritjen dhe zgjerimin e strukturés s& vullnetaréve civilé si pjesé e réndésishme e strukturave té mbrojtjes civile né partneritet
me organizatat e shogérisé civile.

O Zvogélimin e rriskut nga fatkeqgsit& p&rmes aktivizimit t& shérbimit t& mbrojtjes civile.

O Pérmirésimin e sigurisé publike né té gjithé territorin e Bashkis& Rrogozhing, duke siguruar informacion publik t&
vazhduesh&m pér rreziqet, aktivitetet e shérbimet Bashkisg, me prioritet parandalimin e situatave g€ c€nojné sigurin€ e jetés dhe
pronss s& qytetar&ve, bizneseve, aseteve administrative, pasurive kulturore, natyrore, etj.

O Vlerésimin e démeve nga specialistét e ngarkuar me urdhér t& brendshém dhe pérllogaritjet financiare t& vlerésimit pér démet e
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore.

O Hartimin dhe plotésimin e dokumentacionit pér dhénien e ndihmés s¢ menj¢hershme pér familjet me raste fatkeqésie.

O Kryerjen e kontrollit sistematik vjetor dhe gertifikimin pér Mbrojtien nga Zjarri dhe Shpetimin t€ objekteve t&€ Bashkis€ sipas
prioriteteve. .

O Blerjen e fikseve automatike t& zjarrit, rimbushjen € bombolave t¢ fikseve automatike t€ zjarrit p&r objektet institucione
publike né administrim t& Bashkis& Rrogozhiné.

O Rimbushjen e bombulave e fikseve automatike & zjarrit né shkolla, bombulave t€ fikseve automatike t& zjarrit pér rimbushje
gjendje prané MZSH- s&, dhe né& godinén e Bashkisé Rrogozhiné pér p&rdorim né rast emergjence.

o Trajtimin dhe vlerésimin e akteve teknike pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin pér objektet.

O Shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér popullsing: Shérbimi i MNZSH-sg, &shté strukturé e specializuar e
gatishmérisé s& pérhershme. Kjo strukturé ka kryer inspektimin, parandalimin, me masat e mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrje pér
shuarjen e zjarreve, shpétimin e jetés, gjésé sé gjallg, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave, ndérhyrje n¢ aksidente t& ndryshme,
fatkeqési natyrore, si dhe né ato t& shkaktuara nga dora e njeriut.

Oné zb:cxtim t€ Vendimeve t& marra nga ana e Qeverisé pér dhénien e Shpérblimeve p&r punonjésit zjarrfikés krahas fondeve nga
pushtetit Qendror ,edhe bashkia duhet t& sigurojé fonde p&r pérballimin e kétyre shpenzimeve.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

PROJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE

|
4

-

4. Pérshkrim i Pérgjithshém | Programit 04240 dhe 4260 (Ujitja Kullimi dhe Pyjet)

Edhe pér té dy kéto shérbime sfidat mbeten té njéjta.

Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP vijon punén pér pérditésimin e regjistrit té tokés bujqésore, késhtu,
bazuar dhe né Urdhérin e Kryetarit s& Bashkisé ka vijuar puna pér identifikimin dhe regjistrimin e té gjith€ pérdoruesve faktik t¢
tokés bujqésore pasi rezultojné ndarje, copézime, tjetérsime t& parcelave bujqésore.

Mbetet pér té financuar me fonde pjesa e Linjés sé tubacion/sifonit Okshtun — Germej me géllim Riparimin e linjés s€ ujitjes nga
uji q& vjen nga Rezervuari Okshtun i cili pér momentin &sht& i amportizuar gjatésia 176 ml.

Né mbéshtetje t& fermeréve dhe agropérpunuesve vazhdon orientimi i tyre pér prodhimet bujqésore dhe blegtorale pér aplikime
né grante dhe programe mbéshtetjeje si programi IPARD, Programi i mbéshtetjes s¢ geverisé shqiptare dhe donatoré t& tjeré.
Gjaté¢ kétij viti jang orientuar dhe mbéshtetur me asistencé teknike pér aplikime mbi 900 fermeré.

Drejtoria e Bujqésisé né bashké&punim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike me mijetet e veta kané rritur né ményré progressive
¢do vit, masén (ml te pastruara) ¢ kanaleve te Il —ta e t& 11-ta t& Pastruara dhe pérmirésimi i kushteve né& parcela éshté i dukshém.
Q&llimi i Bashkis& pér ruajtjen dhe Administrimin e pyjeve dhe kullotave &sht& gjithmon& né funksion té zbatimit t& géllimeve
dhe objektivave t& Bashkis& pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

ertja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve e t¢ gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia me anén e punonjésve
pyjor€’ vijon t& jeté njé ndér prioritctet € punés.

Bashkia Rrogozhing disponon gjithsej 2,093.4 ha fond pyjor, 848.5 ha fond kullosor dhe 13,180.0 ha sipérfagie toke !:
pemtore(ullishta, vreshta,pjeshke,molle,nektarina,dhe shumé lloje té tjera pemé frutore né sasi mé t€ vogla) [

Gjithashtu Bashkia Rrogozhiné ka llogaritur né térési njé sipérfagic prej 16.122.0 ha né funksion t& Administrimit t& pyjeve dhe
kullotave ku pér fondin pyjor kemi 1.808 ha pyje t& kontrolluara plotésisht nga Sektori Pyjor, 257.3 ha t& kontrolluara nga pyjet
dhe Bashkia dhe 28.1 ha t& kontrolluara nga Inspektoriati pyjor Shtetéror.

Sektori i Administrimit t& pyjeve dhe Kullotave p&rb&het nga njé Inspektor Specialist,dhe dy punonjés pyjor té cilét kané pasur
pérvojén e duhur dhe jan& angazhuar pér pérmirésimin e sistemit pyjor dhe kullosor,ndérsa pér kullotat nuk kemi punonjés ose
specialist t& mir&fillté por me keté sector &shté marré Drejtoria e Bujqésisé n& Pérgjithési me punonjésit e saj duke pérfshiré kétu
edhe spérfagen me pemétore.kétu duhet theksuar se fond ii dhéné nga ana e Ministrisé pérkatése nuk éshté i mjaftueshém,dhe
Bashkia ka pérballuar me fondet e saj pjesén tjetér t& pagés dhe shérbimeve q& b&hén n& kété sektor.

Jané pér tu financuar dy projekte pér hapje koridoresh né& zonén pyjore Beden dhe né Fshatin Kryeluzaj ,Njésia Adminstrative
Lekaj.

Qéllimi i Bashkis& Rrogozhing &shté té b&jé pérpjekje pér & pérmirésuar strukturén menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésing
dhe lehtesiné pér pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit t& q€llimeve dhe objektivave t&
Bashkisé pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve

5. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit 06260 dhe 05100 (Pastrimi ,Gjelbérimi dhe Mbetjet Urbane)

Shérbimi i Pastrimit n& Qytet dhe Njésive Administrative realizohet duke u mbéshtetur né Planin Lokal t& Menaxhimit t&
Integruar t& Mbetjeve t& Ngurta Urbane

O N& Qytet shérbimi kryhet me sipérmartje private, sipas kontratés "Shérbimet Publike t€ Pastrimit,Gjelbérimit,Dekorit dhe
Varrezave né Teritorin e Bashkisé Rrogozhiné ,pér 5 — vite” me kontraktues privet BOE , zona qendrore pastrimit Qytet"

O Edhe né njésité administrative shérbimi i pastrimit realizohet me sipérmartje private dhe pércaktohet si zona funksionale
peréndimore dhe shumé pak lindore dhe Verilindore.

Gijaté kétij viti vazhdon pérmirésimi i cilésisé t& shérbimit dhe rritja e performances, ¢ matur me vlerat € indikatorgve:
O Popullata rezidente e mbuluar me shérbim n& qytet n& raport me totalin e popullsisg;

O Popullata rezidente e mbuluar me shérbim né njési administrative n& raport me totalin e popullsis€ nj&si adminsitrative:
O Té ardhura nga tarifat € shérbimit p&r 1 ton mbetje t& menaxhuar (mbulimi kostos s& shérbimit nga tarifa)

O Eficienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit;

O Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisé totale t& mbetjeve t& menaxhuar (Leké pér 1 ton mbetje);

O Eﬁcicpca buxhetore pér ofrimin e shérbimit. T¢ ardhura nga tarifat € sh&rbimit pér 1 ton mbetje t& menaxhuara;
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0 Ndyshimi n¢ % e frekuencts s¢ mbledhjes s¢ mbetjeve bashkiake né qytet (heré né jave);

0 Ndryshimi n& % i frekuencés s¢ mbledhjes s¢ mbetjeve bashkiake né njési administrative (heré né jave),

O Sasia e mbetjeve urbane t& grumbulluara dhe t¢ transportuara né vendet e miratuara kundrejt numrit total t& banoréve (kg pér
frym¢),

O Monitorimi i shérbimit t& pastrimit pérmes zbatimit 1& procedurés standarte t& veprimit mbi ofrimin ¢ shérbimit n¢ Bashkiné
Rrogozhing™;

Problematikat e dala gjaté punés

N& funksion t& nj& vendimmarrje kolegjale, shuma e detyruar nga rritja e tarifés do t& reficktohen né rritjen e vlerés s¢ Kontratave
respektive t& ofrimit & shérbimit n& Zonén Qendrore,Lindore dhe Peréndimore t& Bashkisé Rrogozhiné.

Ndérgjegjésimi mjedisor .

Ndergjegjésimi Eshté nj& ndér elementét thelbésoré pér mbrojtjen e mjedisit, ndaj &shté e réndésishme té kontribuojmé né

mbrojtjen e tij pérmes organizimit dhe financimit t& sa mé shumé eventeve, t& cilét kané impakt té drejtpérdrejté tek publiku.

Mbrojtja e mjedisit &shté kthyer n& njé ndér prioritetet € Bashkise pér pastrimin dhe marrjen ¢ masave pér té parandaluar dhe ulur

gdo(jcn e ujit, ajrit, tok&s dhe ndotjeve t& tjera. Pér kété Bashkia parashikon zhvillimin e aktiviteteve té& parashikuar n& programin
uxhetor.

Problem mbetet hedhja ¢ mbeturinave bujqésore prane kazanéve (& plehrave dhe mbeturinave ushqimore,kjo rrit ndjeshém

volumin e mbetjeve dhe shton shpenzimet e Operatoréve ekonomike pér pastrimin e tyre,duhet gjetur njé mundési pér

pérballimin e késaj situate sic &shté béré edhe né disa Bashki 1€ tjera ku kéto mbetje pérpunohen dhe kthehen né pleh ¢ i

shérrben pérséri bujqésisé.

Po kalojmé tani né detaje zbérthimin e shifrave Buxhetore.

Buxheti i i Vitit 2026 sipas shumave totale.

Buxheti total i té Ardhurave éshté si mé poshté:

> té ardhura nga granti i vitit 2025.....c.ccceeeerriirirennene E—— 255,850,816 leké
» téardhura té trashéguara ngaviti 2025 ............. B 14.448.000 leké
» té ardhura nga Granti i Pakushtézuar viti 2026........ccccceeevueeenenns 215,353,000 leké
» té ardhura nga Granti i Pakusht.pér paga 2026...........cceveeeriniennnen 48,737,000 leke
» Grantii pakushtezuar per Mbetjet Urbane viti 2026....... Ty 19.300.000 leke
» té ardhura nga Granti i Pakushtézuar Funksione shtesé 2026......100,834.000 leké
» té ardhura nga Granti i Pakushtézuar trash.Funks. shtesé 2025......7,796,171 leké
» té ardhura Planifikuar viti 2026........ccccceiiiiiiiiininiiniincneenesieeen 270,836,349 leké
TOTALI 933,155,336 leké

Buxheti total pér sa i pérket Shpenzimevefillimisht pér fondet e Veta &shté si mé poshté:
Pér Programin 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Fonde té planifikuara nga Granti 2026 leke
Planifikimi Menaxhimi dhe

1 | 00/1110/01 Administrimi Paga 600 107220211.00
00/1110/01 Sigurime 601 16758360.19

00/1110/01 (perative 602 26541478.50

00/1110/01/Q (perative 604 0.00

00/1110/01 Operative 606 1041507.00

1 -00/1110/f kontigj. (perative 609 0.00

00/1110/ emergj.. (perative 609 2513700.00
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00/1110/Fondi
Rez. (perative 609 0.00
00/1110/01 Projekte 230 0.00
00/1110/01 Investime 231 25155265.00
TOTALI 179230521.69
Fonde te planifikuara nga granti | Trasheguar 2025
Planifikimi Menaxhimi dhe
1 | 00/1110/ Administrimi Paga 600 4000000.00
00/1110/ Siqurime 601 1230000.00
3000000.00
00/1110/ Investime 231
TOTALI ™ | 8,230,000.00
~_Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025
- Planifikimi Menaxhimi dhe
1 | 0071110/ Administrimi Paga 600 3600000.00
00/1110/ Sigurime 601 858000.00
00/1110/ Dperative 602 1240000.00
00/1110/ Investime 231 3500000.00
TOTALI 9198000.00
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
Planifikimi Menaxhimi dhe
1 | 00/1110/05 Administrimi Paga 600 | 109337700.00
00/1110/05 Sigurime 601 18587412.00
= 00/1110/05 Dperative 602 13057802.00
00/1110/05/Q Operative 604 7546551.00
00/1110/05 _ Dperative 606 2676600.00
00/1110/f.kontigj. Operative 609 10524000.00
00/1110/ emergj.. Dperative 609 10488000.00
00/1110/Fondi
Rez. Dperative 609 6122226.00
00/1110/05 Projekte 230 0.00
00/1110/05 Investime 231 40249568.00
TOTALI 218,589,859.00
_Pér Programin 08140 Sport dhe Argétim
. Fonde té planifikuara nga Grantl 2026
_2 | 00/8140/ Sparti dhe Argetimi Paga 600 0
| 00/8140/ Siqurime 601 0
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00/8140/ (perative 602 8109446
TOTALI 8109446
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
2 | 00/8140/05 Sparti dhe Argetimi Paga 600 0
00/8140/05 Sigurime 601 0
00/8140/05 (perative 602 10942954
TOTALI 10942954
Pér Programin 08230 Trashégimia Kulturore,Eventet Artistike dhe Kulturore
Fondé (é plar{lﬁkuara ng-a Ei;anti 2026
: Trasheg,Kulturore evente Artist.dhe
3 | 00/8230/ Kult. Paga 600 1909867.80
00/8230/ Sigurime 601 342792.00
00/8230/ (perative 602 2222450.00
TOTALI 4491842.80
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
3 | 00/8230/05 Trasheg Kult. evente Artist.dhe Kult Paga 600 2533676.00
00/8230/05 Sigurime 601 400464.00
00/8230/05 (perative 602 1969950.00
TOTALI 4904090.00

Pér Programin 06260 Shérbimet Publike Vendore

Fonde té planifikuara néa G}antl 2026

| 4 | 00/6260/ P 1 Sherbime Publike Yendore l Dperative

602 l 48383417.80

Fonde te planifikuara nga granti | Trasheguar 2025

602 I

2000000 |

4 | 00/6260/P J Sherbime Publike Vendore l Dperative
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025
| 4 I 00/6260/ P I Sherbime Publike Vendore | Operative 602 l 5000000—]

Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026

[
L 4 | 00/6260/05/ P ] Sherbime Publike Vendare l Dperative

602 l 175581054.00
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Pér Programin 05100 Menaxhimi i mbetjeve

Fonde té planifikuara nga Granti 2026

5 TOTALI 19300000.00
00/5100/01 602 | Dperative 19300000.00

Fonde té planifikuara nga Granti | trashéguar 2025

5 TOTALI 0.00

00/5100/01 602 | Dperative 0.00

Pér Programin 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile nga fondet e Bashkisé

Fonde té planifikuara nga Granti 2026

6 | 00/3280/ Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile. | Operative 600 2491842.69
0073280/ Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtia Civle. | Operative 601 3905872.22

TOTALI 6397714.91

Fonde té planifikuara nga té Ardhurat 2025

6 | 00/3280/05 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile. | Paga 600 2245752.00
00/3280/05 Sigurime 601 123480.00

00/3280/05 Dperative 602 8749920.00

TOTALI 11119152.00

Pér Programin 09120 dhe 09230 Arsimi Parashkollor dhe Parauniversitar nga Fondet e Bashkisé

' Fonde té planiﬁkﬁara nga Granti 2026
l'v 7 l 0019120/ I Arsimi Baze Dhe Parashkollor I Operative l 602 I 17493790.00]

Fonde te planifikuara nga grantl | Trasheguar 2025
" T
I 7 | ooe120/ I Operative | 602 I 1000000.00

" Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025
[ 7 ’ I 00/9120/ | I Dperative I 602 1 250000.00 ]

Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
[ 7 | 00/9120/05 | | Dperative I 602 \ 2597680.00 |
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Pér Programin 04160 Fondet e Rindertimit pér familjarét

Fonde té planifikuara nga Granti | trashéguar 2025

TOTALI

244620816.00

00/4160/01

602 | Operative

244620816.00 |

Fondi total i Burimeve té veta 805,815,165.00 leké.

Té dhénat e treguesve Buxhetoré pér Funksionet Specifike jané si mé poshté:

Pér Programin 4240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit.

Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026

1 | 00/4240/01 Menaxhimi i Infrastr.Ujore dhe kullimi Paga 600 2290815.00
00/4240/01 Sigurime 601 341774.00
— - 00/4240/01 - Dperative 602 9663411.00
TOTALI 5 12296000.00
Fonde te planifikuara nga granti i Trasheguar 2025
1 | 00/4240/01 Menaxhimi i Infrastr.Ujore dhe kullimi Paga 600 1884496.00
00/4240/01 Siqurime 601 275785.00
00/4240/01 Dperative 602 50000.00
TOTALI 2210281.00
Pér Programin 4260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave.
Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026
= . 1630511.00
2 | 00/4260/01 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave Paga 600
270536.00
0074260701 Sigurime 601
264953.00
00/4260/01 Operative 602
TOTALI 2166000.00
Pér Programin 09120 Arsimi Bazé dhe Parashkollor.
Fonde té planifikuara nga Grantl Specifik 2026
3 | 00/8120/01 Arsimi Baze Ohe Parashkollor Paga 600 | 53637799.00
00/9120/01 Sigurime 601 7986201.00
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TOTALI 61624000.00
Fonde te planifikuara nga granti i Trasheguar 2025
3 | 00/9120/01 Arsimi Baze Dhe Parashkollor Paga 600 1048071.00
00/9120/01 Sigurime 601 560551.00
00/3120/01 (perative 602 3000000.00
TOTALI 4608622.00
Pér Programin 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém.
Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026
4| 00/9230/00 Arsimi i Mesem @ | Pergjithshem Paga 600 3301817.70
00/9230/01 Siqurime 601 468182.30
TOTALI 3770000.00
Fonde te planifikuara nga érahti i Trasheguar 2025
4 | 00/3230/01 Arsimi | Mesem e i Pergjithshem Paga 600 302839.00
00/3230/01 Sigurime 601 232305.00
TOTALI 535144.00
“Pér Programin 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile.
Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026
L 16027970.00
5 | 00/3280/01 Mbrajtja nga Zjarri dhe Mbrajtja Civile. Paga 600
2919414.00
00/3280/01 Sigurime 601
2030616.00
00/3280/01 Operative 602
TOTALI 20978000.00
fond-e.te planlﬂkuan;a nga grantl i Trasheguar 2025
5 | 00/3z80/01 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Ciile. Paga 600 | 371320.00
00/3280/01 Sigurime 601 70804.00
00/3280/01 (perative 602 0.00
TOTALI $42124.00

Gjithsej shuma pér shpenzimet nga Funksionet shtesé 110.499.150.60 leké.Pér njé krahasim
pér_pérgindjen qé zéné fondet né Totalin e Pérghithshém té Buxhetit paragiten né tabelat e
meéposhtéme:
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BUXHETI | PARASHIKUAR TOTAL 2026

Funksioni

600

Pagat

601

Kontrib.e
Sigurimeve
Shogerore

602

Malira dhe
Sherbime

604

TeTjera
Transferta
Korrente
Brendshme

609

Shpenzime
peremergjenc
atkontigjenc

atfondi
rezerve

606
Transferta
per
Buxhetet
Familiare
dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupez.

PROJEKTE

i) Totali

Shpenzime
Kapitale te

Trupezuara Totali

01

Planifikimi
Menaxhimi dhe
Administrimi

224157911.00

37433772.19

40839280.50

7546551.00

29647926.00

3718107.00

0.00

71904833 | 415248380.69

02

Trasheg.Kultu
rore evente
Artist.dhe
Kult.

41443543.80

4192400.00

9379199.30

03

Sporti dhe
Argetimi

19052400.00

19052400.00

04

Arsimi Baze
Dhe
Parashkollor

21341470.00

21341470.00

05

Arsimi Baze
Dhe
Parashkollor

" 8546752.00

3000000.00

66232622.00

06

Arsimi i
Mesem e i
Pergjithshem

3604656.70 |

700487.30

4305144.00

07

Menaxhimi i
Infrastr.Ujore

dhe kullimi ~ |

F.Veta

0.00"

2820000.00

2820000.00

08

Menaxhimii™ -
Infrastr.Ujore
dhe kullimi

4175311.00

617559.00

9713411.00

14506281.00

09

Administrimii |

Pyjeve dhe
Kullotave
F.Veta

1633800.00

272832.00

374928.00

2281560.00

10

Administrimi i
Pyjeve dhe
Raiiotve

1630511.00

270536.00

264953.00

2166000.00

11

Mbrojtja nga
Zjarri dhe
Mbrojtja Civile

4737594.69

4029352.22

8749920.00

17516866.91

12

Mbrojtja nga
Zjarri dhe
Mbrojtja Civile

169992%0.00

2990218.00

2030616.00

21420124.00

13

Sherbime
Publike
Vendore

72964471.60

72964471.60
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} Nenaxhimi i 19300000.00
; Mbetjeve
| 14 Urbane
‘ TOTALI
Mé poshté po béjmé njé ndarje shpenzimesh sipas pércaktimit Buxhetor pér Funksionete e veta dhe pér
funksionet shtesé ,qé do té thoté se pér funksionete veta Bashkia pérve¢ fondeve té Trasfertés dhe
atyre té trashéguara do té pérdoré sipas celjes sé fondeve Buxhetore (Rritje kérkesé Buxhetore) té té
Ardhurave té realizuara pér ¢do muaj.
Ketu nuk jané pérfshire fondet e Rindértimit té trashéguara nga viti 2025.
BUXHETI TOTAL ME FONDET E VETA.
BUXHETI | PARASHIKUAR TOTAL 2026
600 - 601 602 604 609 606 230 21 Totali
Transferta
Shpenzime per
TeTjera peremergjenc | Buxhetet Shpenzime
Kontrib.e Transferta | a+kontigjenc | Familiare Kapitale te Shpenzime
Sigurimeve | Mallra dhe Korrente a+fondi dhe Patrupez. Kapitale te
Funksioni Pagat Shogerore Sherbime Brendshme rezerve Individet PROJEKTE Trupezuara Totali
ifikimi
:‘::ﬂ’:;'i dhe | 224157911.00 | 37433772.19 | 40839280.50 | 7546551.00 | 29647926.00 | 3718107.00 0.00 71904833 | 415248380.69
Administrimi
01
Trasheg.Kultu
rore evente
Artist.dhe 4443543.80 743256.00 4192400.00 9379199.80
Kult
02
Sporti dhe _ 19052400.00 19052400.00
Argetimi
03
Arsimi Baze
Dhe 21341470.00 21341470.00
Parashkollor
04
_Menaxhimii _ | i .
Infrastr.Ujore
dhe kullimi 0.00 0.00 | 2820000.00 2820000.00
F.Veta
05
Administrimi i
Pyjeve dhe
Kullotave 1633800.00 272832.00 374928.00 2281560.00
F.Veta
06
Mbrojtja nga 4737594.69 | 4029352.22 8749920.00 17516866.91
Zjarri dhe
07 | Mbrojtja Civile
Sherbime
Publike 7296447160 72964471.60
Vendore
08
Menaxhimi i 19300000.00 19300000.00
09 Mbetjeve
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Urbane
TOTALI 234972848.7 4247916241 | 123966670.1 7546551 718107 | 29647926 0 | 71904833.00 | 5142362982

1.Pagat 234,972,849 47.4%
2.Sigurimet shogerore 42,479,162.4 8.60%
3.Mallra dhe sherbime 123,966,870.0 25.00%
4.Trasferta Kesh.garku 7,546,551.00 1.50%
S5.Shpenzime emergjente 29,647,926.00 5.90%

- 6.Trasferta buxh.familje - 3,718,107.00 0.75%
7.Shp.Kap.te trupezuara 71,904,833.00 14.0%

Pjesa ge ze ne Buxhet nga burimet tona.

| Pagat

m| Sigurimet shogerore

& Mallra dhe sherbime

m Trasferta Kesh.qarku

B Shpenzime emergjente
® Trasferta buxh.familje

® Shpenzime kap.projekte

® Shp.Kap.te trupezuara

42479162.41

Kurse pér Funksionet E Fondeve té Rindértimit si edhe Funksioneve shtesé edhe pér vitin 2023 ato jané
té garantuara nga Buxheti i shtetit,Funksionet shtesé jane:

BUXHETI TOTAL ME FONDET E BUXHETIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN.

500 B0l 02 BI04 503 606 70 B | T |
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» Shpenzime

TeTers | peremergje | Transfertaper | Shpenzime | Shpenzime

Kontrib.e Transferta | ncatkontigj Buxhetet Kapitala te | Kapitale te

Sigurimeve Mallra dhe Korrente enca+fondi Familiare dhe Patrupez. Trupezuar

Programi Pagat Shogerore Sherhime Brendshme rezerve Individet PROJEKTE a Totali
Fondet e Rindertimit

01 244620816.00 244620816.00
TOTALI 0 0 0 0 0 244620816.00 244620816.00

Né mbéshteteje té Ligjit nr.139/2015 neni 54 pika “dh",ku Thuhet se Késhilli “miraton buxhetin dhe
ndryshimet e tij. N& vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu, edhe numrin e maksimal té
punonjésve té bashkisé, si dhe té njésive e institucioneve buxhetore né varési té saj; Sipas strukturé
Organike t& Bashkisé& Rrogozhiné e cila &shté punuar nga Grupi pérkatés i Punés,ju paragesim numrin e
Pérgjithshém té punonjésve pér vitin 2026 i cili parashikohet té jeté e njéjté me vitin e kaluar.

Pér vitin q& vjen numri | punonjésve do té& realizohet 100% pér ne mbetet sfidé shumé e madhe realizimi
i pageseve t& prapambetura pagesat e tjera q& kané radhén e realizimit t& shpenzimeve dhe ajo gé éshté
garantimi i pagave té punonjésve gjaté gjithé vitit.

Pércaktojme edhe Numrin e Pérgjithshém té Punonjésve Gjithsej si mé poshté:
Numri | pérgjithshém pér- vitin 2026.

Nr. EMERTIMI Nr.punonj Me fjale
1 Bashkia Qendér+Njésit¢ Adminstrative 238 Dygindetridhjetetete
+policia Bashkiake
2 | Punonjés me Kontrate Sezonale 57 Pesédhjetéeshtaté
3 Punonijés té kultures 6 Gjashte
4 Punonjes te Gj.Civile 4 Kater
5 Arsimi Parashkollor 47 Dyzeeshtaté
6 | Arsimi Parauniversitar 4 Kater
7 | Administrimi | Pyjeve 3 Tre
8 | Ujitia dhe Kullimi 3 Tre .
9 | Mbrojtja nga Zjarri_dhe Shpétimi 17 Shtatembedhjete
10 Programi Tungjatjeta jete 6 Gjashte
TOTALI 385 Treqindetetedhjeteepese
Numri i Késhilltaréve dhe Administratoréve té Lagjeve si mé poshté:
Nr. EMERTIMI Nr.punonj Me ﬂalg
1 Késhilltaré 21 Njezetenje
_2__| Administratoré 45 Dyzetepese
TOTALI 66 Gjashtedhjetegjashté

Theksojmé sé kétu éshté numuri total i personave gé& marrin pjesé si né strukturé dhe vendimarrje.

Problem mbetet edhe ndarja né ményré té plote sipas tremujoréve e cila edhe kjo nuk éshté pércaktuar akoma né
Degén e Thesarit.

Né total Tabela e Pagave pa Gjendjen Civile pasi nuk ka akoma shkresé ne Thesar si edhe njé pjesé e pagesave
béhen nga Artikulli 602(Késhilltarét + Administratorét).

Kemi tabelén si mé poshté pér punonjésit dhe fondi i pércaktuar né Buxhet.

Tabela e Fondit té Pagave. -
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PUNONJES
SHERB +
Nr. EMERTIMI PAGA SIG.SHOQ NR. NE SEZ.
600 601 PUNONJESV | ADMINISTRATE.
APARAT| QENDER +
1 NJESI+PUNONJES SHERB. 201,290,399.00 | 33,614,909.19 238 238 0
2 PUNONJES SEZONALE 22,867,512.00 | 3,818,813.00 57 0 57
3 KULTURA 4,443 543.00 743,256.00 6 6 0
4 PYJET FONDET E VETA 1,633,800.00 272,832.00
S | PYJET FUNKSION SHTESE 1,630,511.00 270,536.00 3 3 0
6 | UJITJA DHE KULLIMI - 4,175,311.00 617,559.00 3 3 0
7 ARSIMI PARASHKOLLOR 54,685,870.00 | 8,546,752.00 47 47 0
8 | ARSIMI PARAUNIVERSITAR 3,604,656.70 700,487.30 4 0
9 | MBR.NGA ZJ.DHE SHP.F.VETA 4,737,594.69 | 4,029,352.22 3
10 |- MBROITA NGA ZI.DHE SHPETIMI 16,399,290.00 | 2,990,218.00 14 14 o
TOTALI 315,468,487.00 | 55,604,714.71 375 318 57

Kétu nuk pérfshihet nr.punonjésve t& Gj.Civile me personel prej 4 punonjesish, si edhe fondi i pagave té
cilat jané té Garantuara nga Programet e Qeverisé.

Ndihmoi né hedhjen e té dhénave dhe pérgatitjen e Pasgyrave Buxhetore sipas Kérkesave Buxhetore dhe planit
Vjetor té té Ardhurave gé realizohen nga Drejtori té vecanta bashké me Drejtoriné e Tatim Taksave, Pérgjegjési i

Buxhetit

z. Fatmir MURATI

Bashkengjitur kemi edhe pasqyrat Pérkatése.

Pergatiten PROJEKT REALIZIM E BUXHETIN.
Nénkryetari i Bashkisé
Drejtori i l..lrban.ivstikés
Drejtori Juridik

Drejtorii Finances

Drejtori i Arsim K

>
> Pasqyra e Programimit te te Ardhurave 2026.
>
.. Program.
>
rezervé.
>
» Pasqyrae Investimeve 2026 pér Artikullin 01 Grante.
>
» Pasqyrae Investimeve 2026 pér
> Pasqyrae Investimeve 2025

Andi

PROSHKA
Tomorr THARTORI

Enkela BALLABANI

Pasqgyra e tabeles se Llogarities s¢ Fondit t& pagave 2025

Sekretari i Pérgjithshém

Drejtori i Sherbimeve Mbeshtetese Valmira TRO

O

Drejtori i té Ardh.dhe Zhvillimit

Pasqyrat e pergjithshme e Buxhetit 2026 pér fondet e veta dhe Specifike.

Pasqyra e Investimeve 2025 pér Artikullin 01 Grante té trashéguara
ikullin 05 t& Ardhura
ikullin 05 t& Ardhura t& trashé&guara.

Amarildo DUK

Marsida THARTO

4

Pasqyra e shpérndarjes s& Shpenzimeve Operative sipas zérave t& Buxhetit 2026 pér cdo

Pasgyra e llogaritjes s& Shpenzimeve pér emergjenca ,kontigjenca buxhete familjare dhe fondi

Elton XHANI6¥

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

SUUIv N LUTERD U S U CLlEeE IR RN INN ChLLIOEY CRCSICLh DR [N SLSICEk (AL 69 F6SLELY s apery elifougy agp wial) 18 4l gy mgzemo|ot
pon 009 o 000 oon o0 ' 000 0o 00 000 000 T3 MEE60]
00 00 000 000 m 000 m 000 000 __ 000 _ 000 1 Ban T fore s | pree _ ez
000 00°0 000 00°0 000 00°0 000 000 000 000 000 ; 000 00°0 00% 0£76/00| 6.
LA iy o0 00 0 000 000 000 000 000 00 0 000 000 {504 0Z16/00
) LTI 0 ERTSOL LR (IC 00" LS00 T (0 9ERLEST 00°6LOBE T 0 LOLOBTT 0096219 1E 00964013 00 0¥EOLAT 00 0SE6EOL 00°0LHIVETT zir 021600
o 0 000 0 °0 00°0 000 00°0 000 000 000 00 000 00°0 104 03 16/00
Ll 000 00 000 000 000 00’ 000 o 000 N0 000 00°0 009 Jopaysesng ay( areg wisyy 0T16Mm0|8
™ 000081 00'00165T 00000081 0005229z 00001652 0000128 00000081 0000165 00000081 00 0022901 00°52008C 005206801 000026 1¥ 09 1062800
- 00 BE6T9 00 8T6T0 00 BE6TO 00°8E619 00 8E619 00'8E6T9 000619 00 #1619 00 86619 00 98619 00 BE619 00'95288L 0] 83800|
ke 06 OMOTET 0 E¥0STT 00 1L28ET 06°0MITEE 00'€H9SSE 00 BECLEE 00°606 11+ 00°CHISTE 00 +L9T4E 00 6861 TF 00'LAGYLS 08'CYSErTY 009 gy sy 3w disnyy Bagsed| 0£28/00| L
0 501669 00 sToRLL oszeiees n0°scovLL 00°'SZoRLL nosToveL 00°szovLL 00°S00E80% 0 66ER00 T 00 cor0tH1 00'66£R001 00°662A060 00°00vzE061 09 0918000
000 000 000 00°0 000 000 000 000 500 000 000 000 000 1 0% 18700/
000 000 000 00°0 000 00°0 000 000 500 000 000 500 000 009 sy ayp 100g| 0¥18/00(9
™0 LESTSST 00 TTOY00S 00 L06T T8 00°BBHITY STUPLE9SOC 02 154209 00 68L596E 00°1982615 06'H0LL0Y 00°L60£009 01'95L910L 50'#161LTLI 09 1LH96EL 200 J0pua) 3y aurgag o 10939/00(S
) R T4 00 00FSTH 00'GO¥STH 00°0006L$T 00'0006LFT 00°0096.L% [ 00°0008091 00°0006091 00° 000809 T 00°0000€61 00 0000€6 1 00'0000E61 00'0000086 T ausgu waliaqy | wmpreuay 0015/00( ¥
e o0 HI1e 0owzic p0HITC 00'#Az1e 00 MZTE 00'HZIE 00HEIE 00HELE 002 IE 00 +HZIE oowzie 00'wz6rLE z009 M9ZV00
e 00T LT 000CLIT 0070 LT 0098 LET 009ELIT 00ocLzz 00°9€LET 009ELTT 00'08L22 00'98L2Z 009£LZZ 00 ZERZLE 109 0929100
0 OSTOET 00°0STOET 00°0STOET 000STOET 007051981 00°0ST9ET 000S19€1 0005191 00°0ST9ET 0005 19€1 00°0S19€T 00'0S19ET 00°008EE91 009 aumogy ayp ally | L
0 T 00" (00SES 00" 000SET 00 000SET 00 000SES 00°000SET 00°000SET 00°0005E2 00°000SET 00 000SET 00" 000SET 00'000S€C 000000282 209 OYTHOO!
g 000 000 00°0 000 000 000 000 000 000 00'0 00'0 00°0 109 0¥TH/00
Ll 0070 00°0 000 00°0 00°0 000 00°0 000 00°0 00'0 000 000 009 Iy ayp ol Aseiqu) | uspEeuRy) [LA700 4
¥ 6E 1T 00 P L6ETT 00" CSHOIRS 0096L6ETE 00° 6 L0E 1T 00' 1142828 00 V6L6ETE 009112 00°¥SELLYO 00'P6EZ0SY 00'+6L6£T9 00° THOYIES 00°TERIO6TZ 1€z ATT1/00
0'C 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 00'0 [ 00
foo wnar 00°0ZT0TS 0002201S 00022015 00022015 00022015 00'0z2015 00022015 00'0220TS 00022015 00'023015 00022015 009222219 609 T3y 1PUOL/OTT /00
oo coowzy 00 00T T 00'005TLYT 00005TLYT 000008 L8 00000418 00'000¥L8 00°000+L8 0 005TLIT 00°000%L8 00000428 00°00LE66 00002 100ET 609 ~Baaw2 /01 11/00
,vi. NOLLR 0 OOLLE 9 0N0LLR 00'000LLE 00° 000 LLR 00 (0LLE 00 000LLE 00'000LL8 00°000LLR 00°000LL8 00°000LL8 00°000LLR 00" 00047801 609 “Fnwoy /011 1/00)
o 0S0CTT 0G 0062 00°050ECT 00°050€2T 00°05081€ 000508 1€ 00'05081E 000508 1€ 00°05081€ 00 0508 1€ 00°0S0B1E 00° 155665 00'2018128 909 1Y NP /01T 1/00
) 118829 00 088829 00'0828T9 00°088829 00088829 00088829 00 088829 00°088829 00'088829 00008829 00'088829 00088829 00' 1259452 ¥09 %04 /011 1/00)
T. SreesI ) SOITENT 00 T919568 00 FTILY6E 00 BTTSTHE 00°6895T8E osBesTILT 00'BTISTYE 00°EL9E9E 00°S090E9¥ 00°CLYZI0E 00°689526¥ 05 0uz6EROr 209 0TT1/00
Jour TOMEUTT og 6.2950cT 0 ¥ LOYSOE 00' 1968561 00°5681£5T 00°CZLYLEE 08'6L95E€T 00°9¥6 1652 00°C0615 1€ 65607199 00°6095YPY 00" LBESOOS orzLLEENE 109 011100
wi_ 1216601 00 TLOSTON T 00°ESUEFI1Z 00 ¥91ELEET 00°ZLOSTOH] 0051168812 00 TeSERSYT 00°8656LAST 00 E6ERSOT 00 0¥ LTLENT 00'ROELGTLE 00°6OYEYELE 00°1 1625197z 009 [T —— TT00| 1
=3 0T STUSY 29T |oconesy 1z2 overisses SO FS6R109T 0275106888y 02" 1v6z00sT ST06SYILT9 05 ZRRELOIS FLTSRGSY 05'0C910565 99'9L1HmaZE 0oco 1szsvzR TIvioL
LAALYN | INOTIWANL ALANLT IHOMWANL T ALAG L IHOMWANL ANV IHOFNNANL b T
HOLIMHA M HOLNAN _ soLiL HOLY1HS _ LASAD NIHHON HONSUWIN _ rvw _ T SHYW _ LUNNES _ MYNYT IOLATA uv TWLLWAWT - | MN
‘ S 000 *N ANTYASYA HAIHVNZALHSNN Y 3 VIHAASVAL

19"

STOTTT 6 2w suryrodosy

HNEo rranx an

LINIONVNIS 31 LININNE SVJIS IHA VNN 00 H3d'dVN'LIL'dNND IN IAIWVEOONL SVdIS IUVAN SZOZ LLIA INIHZOOONM ISINHSVYE | LLIHXNE

ANTHZOOOUY YINHSYH

ASIAAIOHS VIITANdAN

road

N

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

o TZ0EeDY (0§ 233 2] 0CFEREILNL (LA OUTLLVOTL ocgozomel —.&aﬂg T_dmn:-ﬁ_ —.:..wn..:i.: FLOTERIEY OF CORHIEY | 19 6HOEHITE 06 CHOUTITE T - [6009 sofnas yery
— — 00°0 09 ALY PUT| O LTI P |
, f 000 15z g ey o[ 1
.J 4“ 00" 209 i JORZE/N
00°0 e ORTEMN
SSELI6OE SSELI60R SSELI6OE SSTLIONE SSELI60E SSTLIONE SSELI60E L LErion 59 TOYOE SSRLIGOE LS 91IRO 72°ZLOS06E 109 OBZEND
6000 T SN0 BN o8 600 CR'6000BT o6 TEOCHT S8'6000% 1 SR 60098 6 HEERD SO'600942 HOTZIHE 69 TIRI6VE 009 apw) elifuqy ayp ol ebu ofjiasy 08Ze/00 |01
00°0 [+ OEZ60
000 109 y €260
000 009 waysyBiag 13 wasay | sy METHN |6
] 000 1z ! b
00" LETOSY 00 TRISHL 00 TSTIETS 00°LHROZN1 00°9PRLEST 00'6L0RET 00 LOR6REL 00961913 00'ROBYLIZ 00962991 T 000V 1SBT 00'0ser9 12 00" 06 LEGFLT z0 Jofoyyseseq g areg pussy 0216/00
00'0 9 sooyysesng g araf wasy z16/00
000 009 Jojoyysese dug a1eg massy 0z16/00|8
00000081 00°00165T 00°000081 00 000081 00'00165T 00'001L8 00'000081 0000165 00°00000 T 00°00008T 00'530662 00°SZ068 00°05Y7ZZT 209 REZR0
00voses 000958z |oooocez 00vogs; 0009582 009982 009950z 00'995uz 0099582 0099582 0099502 0099582 00 z6Lzve 109 it
00 6LORS T 06 TRV 00°6L08ZT 00L0z1Y 1 06 ZRHET 00'6LORS T 00" +666E T 00°STHH T 00°6LORTT 0001 1wrL 00'STVHIT 00°'STH1Z 08°L986061 009 1) yp Iy 3w Ly aysed| META0|L
00'0028Y 1 00°0s285s 00°0LS08FT 000L8eT 00'05LE3T 0005LETE 00'02LEST 00'0017ES1 00" vorLSY 00 vorLSy 00'+6FLSY 00'F61L5V2 R 209 OY18/00
000 109 10% 18700
000 009 nwnabsy ayp odg 10912/00|9
DORGZICZZ D0THIZLEC 00'8180RLY |oossizeic STSBLYZOZ 02 Z89ZV05 00006062 |oozL0010 06'S66¥70S 00 8001 6% 01°£99¥86 Is0'6eLEv05 09°LTvERERY 209 Liopua) 2Ry BUGUAYS 4 /099/00|S
0000KS 1 7 0000%S L ¥L 0000¥S1 ¥4 000006271 000096271 00009621 1000008091 00 0006094 000008094 00 0000664 00'0000€6+ 00°0000€5 1 00'00000C6 1 209 axaitaqy | umpreuay| 015m0¥
00'0 200 09Zv00 |
000 109 709T%/00
000 009 Maj0gTy 4P Mally | ARSIULPY 109T¥/00 |8
00'0 209 10¥2¥/00/
000 09 MOYZYI00|
000 009 T ayp a0l ASeI | uagEEY 10¥Z¥100|Z
00°0CRYCT 00 CCEVCT 00 08TYE0Y 00'0EBYHE 00°0EBYYET 00°LYYLEGE 00'0C81¥ET 00 ZSVEE9T 00°06EYOLY 00'0C¥L0LT 00'0C8Y¥E 1 00'2206901 00°s9zseTIST T3 111/00|
000 000 00'0 000 000 000 000 000 000 000 0eT 0111700,
00 jooo 00°0 000 000 . |00 - 000 000 000 00’0 . [eo0 000 000 609 : aazemay pucy 1 1/00
00" 00SRES 00 00SBES |00 o0sa6s 000 000 00°00SR6S 00 0 i |ooo v [ooro0zert 000028752 600 - ~ B 11 1/00
i 000 000 609 “Bnuoy 3011100
00 000 00°0 000 0000056 00°00056 00 00050 00 00056 00°000S0 00 00056 " oo'000se 00'2059L8 o'sesTrOT i - - [o09 _ 0111700,
ik hig =4 HL100
0 O6ETHOT 00 CovSYET 00T 106982 00 8968581 008969262 00 6ESLELT 05 BHEZ9 00 89692EL 00'€1¥8VST 00 SSYIYST 00'€2EV8ST 00 ESLELE 0SRLY1YSIT 209 0111700
o0 1169 1L 0f B L9R: 60°C2 15051 0001001 ¥ 00'P$6286 00°7LLSZRL 08°BTLIBL 00 566286 00'ZE0EE9 [ 05 (V6L91Z | Jo0BELO0GE 00'9¥ 1942 6109888291 109 o110
) TRTVERY 00 LSEVSS 00°8LS 155TT 00 E09 198 00°L6ST0SS 00'0Y91LZ1 00°8S0TLYS 00 £2189L9 00" 19%22811 00'£0898E51 00 $202626 1 00" 112022201 009 [ S ——— ool 1
0V ST | 01 GFCTTHY ] 0" 149 LYSTIT 0 IZS102S1 S9Z1996 191 OL'OEELHGT 02°26S0RTST SI'HTTRITT 0S™9C<TITIC 0S VR IZAIE 99071 IER6E 00" 0000GEERT 9Z0Z LIN¥HD
— 000 000 wo 000 000 000 000 000 000 00'0 0091602942 00°91802994T 909 nsapu pud,) 1091900| 71
o0 ) 0 00 ) 0 0070 000 00'C 000 00°0 000 00'0 000 00°0 s WAL 1pud | 1096v00[ 11
w10 (0 ) 0070 )0 000 000 000 00 000 00 0 00°0 00 0 00°0 209 apw) ieoualaau g 0BZEM0
(w0 0916ZL 00 091022 00 09163L 00 (163L 00091632 00091652 0009162 00 0916TL 00'09162L 00 091622 00 09162L 00 09162L 000266828 209 082E/00
o eovels oL ovelt wL EUASIE At STTUBIE L EOPBIE LS EINOIE OC LZLILE 59 T0LYSE ov LzeiLe PRI LS J0PELE 2z Tevezor 109 7082E/00

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

loo0 ) 000 00 000 000 000 00°0 0 00" 000 | 1" (00000 0" OO0 | 00 000000€ 60LT wlna iy
oo 000 000 000 000 000 000 00°0 00°0 000 0n°0 DOIRNZOLKE (009 TROZILIZ 6200 sofnu ypry
lonn o0 000 000 000 00'0 H 00°0 000 000 00 0001 #1 00" 0O THT 00 00001 17 n0"0000ezS 6009 infa yry
! 069 180z bz 00918029443 ouro Tassapou s AstymooftL -
00 0 000 {4 1uniapuy Puoy| M0964/00|01
00°0 09 108TE/00
00°0 M 108200
0070 109 0BZE/0
00°0 00 aywe) ehinugy oyp Lusel] eBu ehingy 08Z8/00(6
00'0 162 0E26/00
000 109 i R626/00
000 009 waysyufiuag | 3 wasay | wnty 10826/00|8
00'0 1£2 0Z16/00
00000000 ( 00°0000001 200 MT16/00
00’0 109 0T16/00
000 009 Jo|joyyseIR | Y] BTRg NSy 0ZTT6/00{ 2
000 209 10£28/00)
00’0 9 METR0
000 oo Ly SypISny MU wnmyny Bayses| MEZRO0|9
00'0 209 0% 18/00
000 109 0¥ 18/00
000 009 uyaluy ayp nuodg oYIEMm|s
000000002 00°000000Z - a0 npuay apgny SIS o 109Z9/00|¥
000 000 3 00 aueq afiagy 0015/00|
00'0 z09 109Z%/00|
000 109 109Z¥/00
00'0 009 anepogry ayp Analky | lumISILIPY| 09TY/0N0| &
00°0 . - e 10¥ZY100
000 . - oo 10¥TH/00
000 S gy ayp B0/ Q3R] | apERUSY 10%2%/00(Z
; [00roooovor 00°000000T 00°0000001 ooooosooe  ~|rec 1100
00'0 ofz 11100
00°0 009 Y 'PUAIO1T1/00|
000 609 “Msaw2 19111/00
00°0 609 “Bugoy 011 1/00
000 909 0111700
00°0 roo TR0 1/00
000 09 011100
0000001 ) 00°0000TY 00°0000 1% 00°00008ZT 100 1100
000000001 " |00'000000T 00°000000% 00°000000% 009 LAASIUNIPY B RuIpEUBY NSy TT100| T
ls00 w00 o0 w00 000 000 000 000 000 00°00001 Y2 00°000019Z 00°9180£01€Z 00°91802¥SST SZ0Z LINVHDY| ¥
leo0 ) 000 000 000 00'0 000 000 00'0 0000096 ¥ [00°0001922 00°9181+08ST 00°9[88620LT STOZASYHLAL| |1
foroceyyet o0 e 00" GETYEOY o0 ocErYET O0OERET 00°LE¥LE6E 00'0ERHHET 00°ZSHEEY T 00°06F0LY o0oerzoLt 00'0ERHET 00°L206901 00°c9zCISZ 6052 sofnm yrary
00 SEVZLYS | AT oo 1SvrEvET 00 vEOOYSR SECO0LYIL 0z 02516 L6 05°SEZES69 00°987LI61 | 06°01ZL0LT1 00 SZObEZT o1'6HR16121 SO°VSER16S1 01°6825095Z1 6209 #ofnw yyery

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

00" 1S68HST 00° 1568+ 00° 1568451 T..H?Sn. #3._....&.2 00° TS681ET 00" TS6RYST 00°1568¥ST 00° 156851 001568181 00°1S61ST 00°1S68¥ST 00°'Z12RE81 109 SOMTTTAN)
00°SLATTT6 00CIFITTG 00'SLHTT6 _S.ﬁ::o 00SLINITE 00°SLHTT16 00°SLYITTE 00°SLYTTEG 00°SLHTTLG 00'SLHTT6 00°GLITT16 00°GLYTTTG 00" 00LLEL60T 009 ANSUALDY 3P LNEIURY T 1
00°STR IZR1 [R== 8] 00 ORINERN | 00 wCRAR IO 00 NETTRG | 00 9FEETRAL 00 NEETRG | 00 NRZESAT 0 OHETTRG | 00°0K998 117 M OVZIRLOS 00 H1597R0LE 970z veanipam 2L 111
LI i) 00°0 000 000 |ooo 00'0 00°0 00°0 000 O i |ovoorses 00000TIOL (.o [0OOOOREHHT . ol
lo00 000 000 00°0 000 000 00°0 000 00’0 00'n 00'000ez 1 00" 000871 00" 000057 = sofnus ypury
{000 000 000 0070 000 000 00°0 00°0 00°0 000000001 0000001 | 0" 00000 1 00" 000071 6209
000 000 000 000 000 0070 000 00'0 00°0 00°0009%01 00°0009805 00°00098L9 00° 000862 1 6009
00°0 909 T sepuL pud |
000 €2 JwnapuL puoy
00°0 209 OBTE0
000 209 08ZEM0
000 109 MRZE00
000 009 ) efiiouqy ayp wsaly ebu efiasgy| /082E/00(6
000 1€z 10£26/00
000 109 082600
000 009 waysyBuo | | 3 wasay | sy 0ET6/00 (8
000 150 021600
00°000S71 00'000SCT 00°000052 z09 MT16/00
000 109 ' 0316/00
000 009 sopansiy g areg sy 0216/00(2
000 Z09 0£28/00
00'0 109 10EZR0
00'0 009 U ISy Mwaaa sy Bayses MEER00(9
00'0 209 0% 18/00
000 109 10$18/00
00°0 009 Rugalily ayp odg 10%18/00(S
| 00°0000001 00'000000% 00°0000005 209 as0puap g awgays| & 1007000 ¥
* 00'0 209 109Z¥/00
[ 000 109 10924100
ﬁ 00'0 009 amngmy ayp asally | sy 109Z¥/00| €
| 000 209 19¥2+/00)
000 109 10¥T¥/00
000 009 vy 3yp ol siseipuy | ursuay 10¥ZH/00|
| 000000008 00°000005 1 00'00000st - Juez 0111/00
ﬂ‘ 00'0 000 000 (234 1100
w 000 609 ansazay 1pucd /011100
00'0 609 “Buawa 01 (1/00
000 609 “fhauoy J/0111/00|
00'0 909 0111/00
000 »09 A1TOOTI1/00
00'000000 1 000000 ( 00000001 00'0000$51 209 nLLoo
00'00098% 00000042 00000907 00000858 100 0111/00|
00000008 000000081 000000001 00'0000098 009 IULNSIIIPY 3P WUNERUN RUTY R 0t1/00{t
_% 00°0 000 00 00°0 000 00'0 00°0 00'0 00°0009R0Z 000001 578 00°0001 102 00°0008¥ 111 stz =P ar| g

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

CamScanner

fpoa vrey
lman; 4 1 oafasg
CRY |ovenneytee ﬂ!ﬁ.J/ v 146ST \d b%i oL'SIEHRRRY DL THHEMSE S106SH1L19 [oeTaRerms U T L 9L 1Hmzs 00°c91575v78 S TIVIOL,
|00 P65 TE 00 HL6ETT !g// !iCa\ .!4o.iwn.: . |oovivzeLe e T i e | Joovermer ootvosaee | JoocERveom | .. 606 | : e ‘U\G
jooTh ISl 00 SARRAETT lg ‘.@Sﬂ. ﬂmwg_ 0% BIZRLE9N 0S TRGERLEL 00'H69ZL61 06 ROGORYA | 00 SHEVENIZ 01" LISITIRI © |eorveRyoniR 0102781669 6709 i Toequls)
ot Soz088 21 01 Trre0zm H{«/B&M) CEE TN ._T_Evas 0C9YAERTIE CE STONEANERI 096 19680C7 PLEIORSONE X 19 1RZOSHEY 06 190256587 6000 famufe)
oo sz 1TwsT 00 wrzzRel 82&. [pescpssio 37 [ooorezzst 00'9vEzzR6L 00 9rezzeel 0091EzTSeE 00'9vezZR6 00'0v99€1 12 009vezzR61 oo orzicLoe 006988022 1N FTVAOL
00 Fosbell 00 Testell 00 o6t o0 restel 001 96beL1 00196161 00T9616LT 00 ve6ros0z 00'v96r6LT 00 ¥96r6L1 00'¥96r6L1 00'196F6LI 00'89569208 =3 so{nwm yyear]
oo LLZ6229 00 PhonL29 00 TILHY o0BLIZNLL 009696229 0069629 00°8696LL9 om 00'8696LL9 00 Z66t008 00'9696.L9 00'HI9STSL 00°c9915v56 6200 ]
CRTTH 0 1eozIL 00¥ROLIZ11 00 VROLIEN I 00 ¥e0LHZT I 00'+ROLEZT 1 00 1e92¥a 11 00 19L0z11 00" 18920211 00 v9Lrzl o0're9LrEl | D0ZRSOTHI | CHIEIE] 6000 sofnm yyemr]
000 909 Jaunsapuu ipunj ety Il
000 1€z r_al!ia. 1096¥M0|01
000 209 g wall
00091631 |00 00T63L 00°09165L 00'09T63L ~ ooooteze 00'09T63L o0'0ot6zt .~ [00'09T62L “fooooteze ~ - looo9tezL _ |ooogreze ~ Jooosrsze 000266128 209 S0/08Z€/00
0006201 0 6201 10006201 00 06201 00°06201 0006201 oozt Joooszor. . 00'06z0r ' oooszot 00'06Z0T - 0006201 00'08¥E2T 109 SO/DBZEN0
0UorTLeT 009t 1281 00DHTLET o0 vr1L8T 0091281 00'9#1L8T CETT TR | oogvizet . . [oooriLet oooviat - [oo'gTLer © |evesisvz 009 “aqar) wiieugy aup winy abu aijosg[  cos08zE/00]0T
000 £z SO/EZ6/00
000 109 SO/OEZ6/00
1 ! ! |eoo 009 ! waysywliag | g uasay | wisyy|  SO/OEZ6/00(6
00'0 33 O/0TT6AN)
0008629 00'05L6L8 00°0000001 00000059, 00'0w92652 209 SO/0Z16/00
00'0 109 SO/0Z16/00
00'0 009 Jojjopysemq 3yq azeg missy SO/ZT6/00 |8
0005LL8 o4 i3 3 - |0000zz88 00:000000T . - |00'0S66961 209 SO/0EZ8/00
looTooTs fooz2gcx oo zeer |oozzses - |oozuee - [ooziert |oozisee - |oozLcee ooLeee - 0o'zL000 oozieee - oozLERE 00 v9¥00y 109 CONEZRAN)
oo r9s2sT o0 vosiel loavecLet 00195261 00W9SL6T - |o0rpocLel 00195261 foovoszer - |oorwesset | 00 v9s261 00995261 > foozirooe . foo9zsersz 009 Wy ayrisny awaa pySags | coocza/oo |y
[o0"s0605S 100' 506055 |00 506055 0090605s . |o0's060SS 00°50605S 00'90605S |oasocoss . |00'soe0ss 00'666286 - [00'S0605S 00'SD60SYY - 00 vs6zysor 200 SO/0% 18/00)
00’0 109 SO/0¥18/00
000 009 ey o odg S0/0¥18/00(€
|00 6802501 |oo 6gozcor 00°680Z80T - 00'6802601 00'680zcor - [ooemozeor 00°6802£01 006802601 00'6602€01. - 00'5L08229 00'veotesLT 200 iopuay apgng susanys| o s0/092900[2
0 Y92TE joowzie 00¥HIIE 00MIIE 00°FH2TE 00 FFZLE oovrzie . Joowzie _Joorzie . [oomzie 00'v9SIE 0WFTIE . [oowzeric 209 SO09TH00
g |sziz |k ks ] kad © |oomnzz oSz |oosE 00BELLL 009eL2e [ousezz o foosezz 00°TERELE 109 SOMIZH/00)
jews [mm Joavass 0130 wosse s fwses—Jooosun |oovssm [onassn | O h02si8n 00'00sTEoT 009 oy ypp—pee— R e——
(00 0005TS 00 0OUSEZ 00 0005E2 00'000SEZ 00°000SEZ 00'0005€Z 00000552 00'0005E2 00'0005E2 - [oo‘o00ssz 00'0005EE |ooooossz 00'0000582 209 SO/0YZ$100)
i j " oo ¥ 109 g ) SOOYTYIO|
00'0 009 Ny aup asolf Aseupq s umpesay|  SO/0YZY/00|Z
o vrell o yoGveLL 00" ¥Y9ur6LI 00 ¥P6¥6L1 00 ¥96¥6L1 00°¥96+6L1 00 ¥96¥6LT 00'+96+0502 00 ¥96¥6LL 00'¥96H6L [ 00'¥96¥6L L 00'PO6H6L [ - [oo'w9serzor £ SO L0
00'0 0E2 SO/0TT1/00)
e 00 022015 00°022015 00 022015 00072015 00°022015 00022018 00'022015 00022015 00 0ZZ01$ 00'0Z201S 00'0Z201S 009222219 609 “soy 1PUOI/011 1/00
oY) o0 w00V L8 00°0009 L8 00 00¥L8 00000428 00°000%18 00000¥L8 00°000¥28 00'000vL8 00°000¥8 00'000¥L0 000008~ oo'000ggvol 600 ~Baws 0111700
o G0LLE 60 000LL8 60°000L L8 00000LL8 00'000LL8 00 000LLE 00'000LL8 00°000LL8 + [oooooze. . [ooocoLLe 00'000LL8 0000028 0000087501 609 “Bruey 3011 L/00)
o os0ETT 00 0S0EZT 00 0S0ETT 00 (50622 00° 050822 - o0 0soezz 00 090852 00'0s0£2Z . [00°0S06ZT 00'050822 00080822 0o'0soezz . . [00'0099z9z 000 SO/0111/00)
oo (8829 o BTy 00" 0884T9 0008U8Z9 - |00'0BEBZ9 100'089829 {00'088829: 00089829 |00 0vuszy 00089829 00 008829 - |oooseeze o [00'1csorSL %09 O/50/0111/00
oo Zstes0T o0 v TaB0T 00°0518801 00 (STE0T 00'05 16501 00 05 180T _8.8.8_._ 00°05 18901 00 0518901 00'05 18801 00'0518001 000518801 00'208220CT 9 <0011 1/00



https://v3.camscanner.com/user/download

0OWIFC TS OEIRTs MOBIFRTOL OBTRL TS 0OBTRCLS 00BTERION 00 BIRE 16 00RELLTS 00" THET01 00'HIRHI & (LA 00" 6ETHOR | 00 0e6ee Tl 6209 Jolne yun)
01 ToREETY 01 PhETROY 090871029 01°2692699 01°2692689 018029169 . foressnin 01 E6R1IEL 01°RSEYREL 01°986E6ER 00 619588 05105666 000205898 6009 il
WEIINOT TR Y B1TE91 [CIR A IR LU 00 RIZAYT 00BIZAT 00 HITAOT (A (R 00 813691 00°9T190£02 zo 10/0822/00
LU 00 OFEETT 00 0MBEES 00 DHECS 00'0MEET 00 0MRELD 00 OFBECE 00'0M8ECS 00'0MBEES 00 0¥EED 00 OFRECT 00 FLILIE 00'VIVEI6Z (0] __S___ESE
01 MOTLTT 01 W TLET DT 091 LEL 01091251 01 M9TLET 01HOILTT OUFOQTLET 0UHRTLEL 01 H09ILET 00 009008 1 00 62E 1191 00°026.2091 00 apw) whilougy ayp wary by afioqy s\s:\__g_m
0SLLST 009 I0¢ 0SBSTOE 009LLSE 0000198 00 TEOH 00 TEIE 00 0UHaE 000FPLE 00" 0FbLY 0C'Z0189Y (] _SES___
00 SEHEND 00°SBHERT 00°S8HC93 00°SRHCHT 00'06688T 00 SBHEST 00 SBFEST 00'48LO6S 00'58+€92 00 5@YERT 0L°LIRTOCE 007 waysyuBiag | wasay | unsry ,_SES_:_-
ORIy o 00" Lot 00 L9CT8S 00SHIT9 00'0Sh 19 000562 19 00055999 00052999 00052999 00'00566L 0000566 L 00°0NSHAL 00" 1059862 0 _SE\E_
NOMIIEE 00" HTLRE 00 DHILRT NI 00" DOHRHH 00" N0 00" DS HH 000500 00°00S00H 00 0090RZS 00 009082 006662119 00'66LLEIES 00 Jofupyseieg 3y ereg wisy| E\__E\E_n
2070080 00 RS 00" 00803 00 00R0C 0000803 00°00802 00 0080 00°00802 00'ECOFT 00 0881Z 000812 00 0Fo6T 00°ES6¥9T 200 10/092Zv/00)
L) S 00 ROLEE M0 RoLIT (1) 00'B6LT 00°ROLEE 00 BOLES o |poRoLiE MROLAET 00°02L81 0003 LRI 00 W16LT 00°9£S0LZ 1M _E__E.au_
00" 9T 00" MESEI T 0PRSS 0N 00" HISBI T 00°HBCBE 1 00°HS8ET T 00°#0BIT 00°¥858E1 00°9L881 0095881 00°9r0161 00°TTS0EIT 009 gy ayp asaiky | sy | samn.aﬁ__u
00°0TBETL 00°018E32 00018858 00018ESL 00°018€3L 00018858 00°018E7L 00°01LESL 00011828 00'018EZL 00°0£¥506 00° 1805021 00'TTFE99%6 09 __SZS.H__
B0 HRS 00" WS 00" HWOT 10000982 00°00083 00 TB60E 00 0008 0000982 00 0SLLY 00 0098Z 00 BO6LT 00 TYB0E 00°FLLIVE (2] E\Enqa___
00009111 0000011 0070091 LT 00009121 000091 L1 00°0091L1 00009111 000091 L1 00°89L9L1 00°1291LI 00°0095L1 00°92096€ 00°S 18062 009 Ry 3yp as0y AseU| | usTRUAY s\z.a_m__
leTTRIZOC: o1 912682 09 POITILL orSTSIT9L o1 sTCIIRL 019L0S96L 0T 1zL5z08 or1zysTTe 016126018 01'¥588086 00" LLOZSYE 05 Er666ETT 00°000+£2001 szoz woas| 1
loae 000 000 000 000 000 000 000 00°0 000 00°0 00°0 00°0 209 ) enaltaw) B-EE_
oo TIzE9L {oowizent 00 TT691 00912691 00 RTZ69T 00217691 00°BTT691 00B1Z691 00312691 00812691 00'812691 00'812691 009190802 209 a.u.\_s_
00 DMICTT |0o"o+eTEs 00°0HTTT 000reEEeT 00°0VCTT 00°0+9TET |00°0rgTET 00°018EET 00°0v8ETT 00°0VSEET 00°0+8EE2 00'82621% 008120662 109 BES____
orvesTIIl oTros 1L lorvos1Lsl oTve9 LTl 01 vo912E1 0 ro91LLT 01091 LT 0T ro912El 0T r9 1L o1 ro9128T 00°00900€ T 00'6+9286 1 00 06Z66E9 1 009 ) shioug 3yp Lual] eu ehiiougy B-E__c_u
loao 00°0 000 000 000 000 000 000 000 000 000 00'0 000 153 _EEE_
\oorszen 009 L2se joswsove o0y s 00°9LL5T 0000198 00TENE 00TENE 00°08Y8E 00°0H L8 00 01+ L¥ 08°001262 05" L2H00L 109 \__ES:__
00 SO 00 STHONE 00 SRY9T oo ssyYErz 00°SRIEIZ 00°066887 00°SBYESZ 00°S#HEST 00°H8L66T 00°S9YE9Z 00°C9+082 oLLiszL 02959409 009 waysywlag | 3 wasay | wisly anNEE_v
l00® joa'o looo 000 000 000 000 000 000 000 000 00°000000C 00" 000000C 209 BE\E_
00" 29CTRS oo z9crws 00°29C08S |ooesez 19 00056219 007026219 00052999 00052999 00°052999 00°00S66L 00°00566L 00°15009E 1 00°ZSLIYSE 09 E_EE_
looorriEs 00" 0HZ28C 00 0HZIET 0009t RN 00°09VEYOY 0009V RYOY 00'005001+ 00°00S00H 00°005001+ 00°009082S 00'009082S 00°0240912 00° 020599 009 Jojayysemg ayg areg wasry \__N_Sa_n
peee—— Joo-0os0z 00-0080C 0000802 00°0080C 00°00802 00°0080% 00°0080 00°TC6VE 00° 01T 0001817 00 0r662 00°TS619Z 209 7082/
p— 008622 00R62IT 0096222 00 B6ZIT 00'B6LZT 00'8622% 0086272 00°86L07 00°02L81 0002291 00'v1622 00985022 109 ag_qa__u
00" T¥9ET 00 12<ETT 00" VESRZ] OO ISR 00 VESETT 00" VRSETI 00'¥ESEZT 00'VRSRZT 00 SR 00°9L50R1 007925981 00°9%0161 00°11S0R91 009 samoyvy ayp aaalky | A SLpY \nmn.é__wu
j0o OTRELL 00018522 00°01RSZR 0001eez. 00°018EZL 00°0T88Z8 00'018EZL 00'0126%L 00012828 00'018EzL 00°06Y206 00° 1805521 00 TTETLE 209 \__zqa___
o~ 0 rovel 00 YOVOT 00 00982 00" 0099z 00°TR60C 000094 00'00902 00°05LLY 00°00%8C inthensed irve 0065219 109 3;1_5_
00009 121 00009121 0070091 LT 00009121 00009121 00009121 00°009TLT 00009121 0089L9L1 00°1291L1 00009521 00'zz88LZT 00°TICSLIY 009 U™ 34p oy ASE | Ragreuay | oyl
.._E 01 $ELL6EL 09 ROTTZLL orszs1I9L 01'SZSIIRL 01920596 ortzzszon 01" 1Z95778 016126048 o01'¥SuR0ESs 00°LERZEVE 0S¥ 1196161 00121029801 iviol 1
LIALVN 1 IO EIL ALANLT MIOMOWANL ALAG T INOMTWANL AV MOMNWANL .
»oLIMma ﬁ HOLNTA HOLAL HOLY LIS 1SN _ NIHHON HONSHAD YW T SUYW _ NNIS _ NYNYT ™MoLArA v TWILWAWA | N
2% 1000 >N ISALIS LANOISNNA i3d HYNZALHUSANYD 3 VIUA4SYUL
LINIONVNI4 31 LININNG SVdIS IHA FYNIN 005 H3d'dVN'LIL'dNYD IN IAINVHOOU SYdIS IUVAN SZOZ LLIA INIHZOOONN ISINHSYE | LLIHXNG -
sm sanpalony roul—uy
ANNIZONONY VINASYE
ASMIAONS YIrIandIn =
i
NE0E TLANX A H \J
&

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

01 TRLE0EL orszerisL OT9RS96L 01" 1225708 o1° 1798770 016126000 or'reeR0Lh 00 Le87EV6 05"y 1196161 00°TL10£980T TIVIOL
0070 000 00°0 000 000 000 000 000 00°0 000 60z tasplg
0 ¥THLTe 00'8ZBE16 00°8z8R 10T 00°8Z8T16 00322816 00°1902201 00°898¢ 16 00'891960T 00"65Z¥EYY 00°086800ST 6209 lasquly
071 TSHIRTY 01°2692689 01°2029%69 OIE6SITIL oTTestIEL 01 USLIREL or°9mececs 00 6vE95e8 os°s2810LYT 00°16112986 6009 lazyulg
000 00°0 |00 000 000 00°0 000 00°0 00'0 00°0 00°0 00°0 00°0 009 apar) ey ayp el ebu elljugy S0/082E/00
000 000 000 000 00'0 00°0 00'0 000 000 000 00°0 000 00°0 60z Jolnus )
600 000 000 000 0070 000 00°0 000 00'0 000 00°0 00°0 0070 6Z09 Jninw )
0070 000 000 000 000 00'0 000 000 000 00'0 000 000 00'0 6009 Jolnu )
|o00 100°0 000 000 000 000 00°0 000 000 00°0 00°0 00°0 00°0 vz eaypme g
000 000 000 000 00°0 000 000 000 000 000 00'0 000 00'0 socz Jojouw
00"0 00°0 000 000 000 000 00°0 000 00'0 00°0 00°0 00°0000S0€ 00° 0000508 6209 Jolnus sy
000 000 000 070 00°0 000 000 00'0 00'0 00°0 000 00'1LI9PLY 00° 119928 6000 ol )
000 00°0 z09 aw] ewaliaw) 10/D8ZE/00
00'0 00'0 709 10/08ZE/00
00 v0002 00vog0: 109 /2822
00°0zE 12€ 00'0zeI 2L 009 apar) eloqy ayp winly ebu shinagy ___\_ESE_W.
000 12 _E__E\__u_
00506262 00'c0szeT 109 EES:-
00 6cAz0E 00'ssezos 009 waysuwBaag | uasay | ssy sa:.\s_v
00’0 %2 _Sms\__g_
00'000000€ 00°000000¢ 209 /2600
00" 155095 00" 15509 09 10/0216/00
00 LLORO | 00" 1L08Y01 |09 Joopysedeg ayQ azeg wassy 10/0216/00 (€
— 00'0 00'0 %09 10/032%/00
—_— 00'0 000 109 10/092%/00
000 00'0 009 Menngny ayp analkg | wsuwpy 10/092%/00(&
00 0000s 00'00005 709 _9._5:8_
00'S8LSLT 00'cuz822 09 10/0v2y/00
= 00'90¥ 4881 009619881 009 ) agp Aol NS4 | RayRURY _E=;.§_.
300 w0 000 00 000 00'0 00'0 000 000 00'0 00°0 00'1L1962L 00° 121962 iz lwve| v
o0 ) 000 000 000 00'0 000 000 000 00'0 00'0 - JoortziseLe 00'1L1962L BANTTEN I
070 000 o 000 00°0 000 00°0 00'0 0’0 000 000 000 00" 607 Jninw )

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 0o oo nalwoine wiisia.. syey[g
ooossw  Jovossi  fooossy  fooossw  [ooossw - [ooossw  fooosaw  fooosswy  fooosaw  Jooossw  fooossw  Jooowy  [ooooooos  [ooooosy e
000000 [oUDOOD.  [00000QL  fooooon.  foooooo.  oooooo.  fooooooe  fooooooe  oooooo.  ooooow  [ooooon.  foooooo.  oooooove  foom (Bast Juy)gnd sdey awaz asyei|g
0o 000 000 000 00000000v  [00'000000Y  {00'0OYEZEY  [00'DO000DY  [oD00000DY (000 000 000 00D0YEZEDZ [0OSIVLOLEZ |  (eeighond'sdey awazasyeig
Q0DSZSEC  [0DUSZSEZ  |ODDSISEZ  [00DSZSEL  [o00Se8cz  foooszsez  [oooszsez  foooszsez  fooosesez  [oooszosz  Jowosessz  Jooosesez - [owooosesz  [oozessaz “wejSaung MIaLPN 3jei y
OUTCI08  |oOUblSiz  |ooueis  Jooteisil foouhcdud  fooussiz  [ooussz  Joousesiz  foowssiz  [ooueesiz  ooteisc  Joousiaz  [0m000szze  (0USBOBZEZ | wejsaunguagalbajeg
OUDYSIS6  |ODOYSSS  [ODDYSIS6  |ODDYGUBE  [0D'OYGIS6  [O0'OY3LBE  [00°Dv/86  [ODOVALBG  [ODOVABE  [ODOVOLSS  [0DDves  [o00vaces  [ooossisen  [ooseovosm isauzq wysied ajuenz
OUD0OYSDI  |0DDODYSOI  (ODDODYBOI |ODOODYEO  [00'00OVBOI  [o000Oveoi  [oooooveoi  [oooooveo  [oooooveo  [ooooovol  foooooeni  Joooooseol  [00°DO0B00EN  (0O°OOD0ODSI sefwey wiaised ajuelj
SSCZyyE  |YEZBESE  |LCZBESE  |LEZBEBY  |(EZBESL  [LCZGESL  [LE9Z8BL  |LEZBESL  |LEZBESL  |LEZBESS  |LCZBESE  |LLGEDS [0SLGYLS  [9v8.8vsd VAV
OUYOMZI  |0OBBOWZI  [00BSDAZI  (0DBBONZI  00'BRONZI  [o08BONZI  [00BBONZI  [OD'BBOICEGI ' [ODBBONZI  [00'BBONZI  [0DBBDNZI  [00BBONZ)  |00°ZSDEYZEE eanjaquedead esye eJal) 3| |g
OUUCCRLZ  |0OUSERLZ  |0OVEERZ  [DOWEEBZ  |0OVEOBLZ  [0OVEERLZ  [0DVESGLZ  |0UWESBLL  [00VESBLZ  [00VESELZ  [00vesz |ooveesl  [ooooozsee  [oom asowisy e ag asye] |1
oose  joose  joonsie  {ooose fooose fooosie fooosie fooose fooosie  fooosce fooose  fooosie [ooooosy  [ooooosy yupyysad wudanBaud syej|g
0o 000 000 000 0o 000 000 000 000 000 00 000 0o 00o aueuadas wulsass syel[y
0095838 |o0GSB38  [ooeess  [o0Boess Jooeseds [o0GSB3R [ODBSBSR [0D'GSBIR - [D0'GSB98 [0D'GS898 [0DGSE38 |DOBSESR  |OD'SOEZY  |OU'SOESSH awepyasy asp|[g
0ossty  foowseu  foowses  foomisew  foosser foowmsew  fovwses  Joossew  [oossew  [oowses  Joomses  [ooozsew  |oosseceoz - [oozsszezs apge asge) g
000 000 oo opoooizs  Joowsw  [oowssez  Jovesouar | Jooo 000 00 000 00D 001990%SS  [DO0'SZBZBZY @10y 3u sahial} 3 asxe)
oooocet  foooozes  [ooooce  foooosee  [oooosee  Joooocee [ooooeee - [oooosse  fooooesz  foooosee  Joonces  [oooosse  [oooossee  [oozsszes fabop 1sauzig 1j-1e] asxe |
SCELBL  |evBBU  [wewBu [iveBozz  |esuose  [vavwse  [omeesoe  |wesvoz  [weBw [eveeu [iveesw  [isecew [wosousy [vsessi adnpua) eal) 2} esye)
0D0000EZ  [DU'ODDOE 0000006z [ounoooey  [ooo 0000D0SE  |00'sIBL uaynsieq) Jad aJopuan aspe|[Z
00008v6z8  [o00zswiE  [oosezai oo 0o o0oo00sue  [ooviesie 0000000003 [SSEEBIOGYZ | Eumemasesu avypuasie)
0 0 D0BvZSE  [0OZSZZE  [sBzmOL o 0 0 ] oooogsle  [vuezy o D000SE0S  [0SDOBLYZ  pombynaisesyu) au nunyipy asye)
0000005 000000 0000000F  [vCZS06 a1sauoJd wipey e[
00GEDO.  [OUBECIOZ  |OUGEDIOZ  |ODBENZ  [ODGBEIDZ  [ODGREIOZ  |ODGBEIOZ  [OGREIOZ  [oGepiOZ  [ooGesZ  [wveamoz  [ovseEz  [noesssivz  [ooesnonzz ensi asyeiy
OUWNESBZ  |OUNGSEZ  [0DLNBSEC  |oouNGSsBZ  [oooigsez  [oowiessz  [omuissez  [oowisssz  [oowiesz  foowiesez  [oowiesez  [ovwiesez - [omioveoeye [oozoszsezz aJosabing sayo; sye] [
0U0000SZI  |ODDODOSZI  |DUODODSZI |ODODDOSZI [00000SZI  [o00000Sz)  |ooooonsz)  Joomoooszi - Jooooooszi  Jooooooszi  Jovoooosz)  fovoooosz - [noroooooosi [ooscssssm Twey asaapy sye]|Z
OUCY0EST  |DTYOBSTI  |DUTYOBSEl [ODEYOBSEI  |0DEYDSSEl  |oothoesel  |ooevosse)  [oogvossel  [ovevoese  [ooevosse fooevoese  [ooevoese  [oosisseza |oossesus Isauziq asaysapu asyel |
3vce3ss |6YSBSSS BYSBILS  |6vSB9SC |GvBG9S |GYSB99S [GYSBSSS [GWSE9SS |BYSBILS |GYS8SSG (6995 [SBSZZIBI  [Z9BEBTEY | | awysiemeg @ wnseq esye]
zZevasylL  [zevaswL 9GSZCIL  |CGBIGISI  |CI98SE |B2S.Z/B  [96vSmSz  [s6wasw.  [96vemveE . [mizosw . [ODSSSy.L - [6ESBELYL  |voomesic ey )
waaly | £z0z Joway “ “
B0UMHO | MOLNIN M | dmvies | wsns Wouox | MOWS¥30 | arwe Mid SHVH wws | e 20z | - e rwpisaw)| ay
241N JATYNI SYdIS JAVHNHOUY 31 | INIWVEOOHd I | il

CIN qel

INIHZOO0YHY VINHSVE
3SI¥3JIOHS YXIN8Nd3Y

9TOT I LT HXMAW

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

I4OLYYHL episieN

YIWOUOXT NWIIIAYZ BUP BABINYPIY 31 | LOJiaIQ

O0WBLLZE! {D0D0LBEEIZ |D0DONLEYZ |OO'LBZONSZ (OO'LIYyDSEl |OD'EEEG368I |00'D0GYBOSE [DO'ODGYLELI |00DOEYOYLY (0O°ISBBSLI |0O'Y8ESLEY! |DO'GYESEBOLZ |95 BYILYYIDI fasyuB eanypae ay| |1

ooo . |ooo esal} aj esyey [y

00000SZ!  |00DOOSZI  |00DODSZI  |00°DODSZI  (OD'DODSZI  |0DDDDSZI  (00'OD0SZI - |0O'DO0SZI  |00°000SZ) :|00°000SZI  |00°'DODSZI - |0D'DO0SZI - |DO'ODDONS) - |DO'EBEYIOl Uy (qu Jenyysalyy 1wne) | g

00'000SEDI  (DODOOSEDI  (OODDDSEDI  |0O°O00SBDI  [OD'DODSBOI - |OD'ODDSBOI  (0O°DDOSED) - |OD'DDOSED)  |00'0O0SRON - |OOD'OO0SEOI  [DO'DODSSO - ~|OD'DO0SADI © |OOODDOZDE) |DO'ZSEEAER ajeunsJa ypy a ebu ayeaq (7

DO000SED!  {DDDODSEOl  |DO'ODDSEOI  (0O°DOCSBON  |OD'DOOSBON  |0O°DDDSBOI  (DO'ODOSBOI - |DO'DODSEOI  |0O°0ODSEO) - |DO°OO0SBOI  [0DO°DO0SBOI _E.EEE 00'0000Z0E! 0D'IS6Y6BR eunJopJadfu wigsilbas sye| ()
DO0SEZZ 000SBZZ 000S6ZZ 000S6ZZ D00SEZZ DODSEZZ 0005622 00056ZZ 0005622 DD0S6ZZ 000s6zz _aaammNN 0000%SL2 1awne) elbiu aaepu @ esye)

00°eaws 00L3ivs 00815 00'L91YS DO'L3IYS 00L3IvS DO'L3IVS DO'LAIYS 00'L31v5 0D'LBIVS |00L3vS _S_E_E 00000053 [DO'EBINGS tesaunnewey ebu esnypae aj |z

00°0000¢ 00°0000E 000000 |00°D000E 00°'00008 00'0000E 00'0000E 00'0000E 0000008 ~ - [ooooooe - Joooooos - [oo'oooog 00000092 |00'SYEYZZ eqofG ebu'ypae aj )
Laiv8 Laive L9178 L31Y8 Law8 Laive L8 L3I¥B Laiv8 L91v8 L3Ivy8 0oooini angesiuwpy eual aj

: / 000000051 | |0000000S! | ; gjue) esaly 3)| g

0000521 0gooszl 0oooszn  |DG'DOSZH Do'ooszi D0'00SZN 00°'DDSZN 00°00SzH 00°00SZN 00'oos2n nooosen 00'noszh 00'0000SEl  |DO'0DDLOB tesapg ebu eaey [ )

DOCSIEZ D0L3i8L 008162 00'L9162 00'L316Z 008162 00°L9I62 00'L9I6Z 0018162 . |0DL8I6Z _E.B_E 00°L8I62 OO'0D00SE - {DO'O00S0E INW eBu ejue g

OUO/ESey  |ODTUSSEY  [DDELBSSY  (DO'C6SBy . |OD'ELGSBY  [DDELGSBy  |OO'E(6SBy |OO'ELBSAY  [OD'ELBSBY - [OD'ELBSAY _==.Em_= 00ty [owousiess  [oooonzes BJ0)|ny 3 20} Jad eJab gy

00°0szEY D0'0SZEY D0'0SZEY D0'05Z6Y D00SZEY 00'0SZ6Y D0'05Z6Y 00°05z6Y 000526y 00°0526¥ _E_.__mm_: 0005269 00000IBS ~  |DO'LBIGSS aJolkd || ypoud by’ )

0ooon! oooon 00°000! Do'ooD! oo'oooi Do'ooD! 00°'000! oooooi oooooi oooooi |oo0oni gooooi 00'00021 000008 aunje||nbasy ajue) [g)

o0noze pooae D000LIE 00'00LE 0oopuE D0'00LIE D0'DOLIE D0°00LIE oo'ooLie 00004 000012 ooooe 00°000DBE _E.nmnmqn "uodses afajz)

pUDoosz |ooao0szi  |00000SZI  |00'O0DSZI  |00'DOOSZI - |0D°000SZI  |00'000SZ - |D0'DOOSZI - j00000SZI - |00°000SZ) - (00°000SZI - (0O°DODSZI - - |00'DDDDOSI - |0O'DDESH yseza.ep eje| |

00°00D00E! 000 00000000z O0'0D0DDEE  {D0'D00O08 akajueangey iyys a asye| )

000022 000028 DODOE8 000028 |00'00¢E8 00'ooeg 00'0oeR 000028 00°'00€R 00'00E8 00'00E8 000048 00°0D00DN  |DO°D eysiuequ) lwiapu afa) |

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Bashkia Rrogozhine

Pasqyra nr.3/I

APARATI Ne leke

AN OERRSHOR  [KORRIK GUSHT [stmaTOR ~ |TETOR NENTOR DHJETOR  |VJETORI
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3750000 3962500
321000[  292000| 303000 291000 411000 291000 291000 51000 ED07800
250000 250000 250000 250000, 250000) . 250000 250000 250000 4000400
30000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 710400
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11000 1000 11000 1000 11000 11000 11000 1000 §32000
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12000 | 200000 454000
367500 26500)  GBGSOD|  36GS00|  1S8SS00 26500(  1BEGSOO| 574500 3310000
27500 216500 216500 216500 216500 206500 206500 216500 3963000
450000 169000 450000 1573000
1200000 1200000 2960000
150000 150000 358000 808000
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REPUBLIKAESHQIPERISE ¢ 3
BASHKIA' RROGOZHINE

) -
nr 2 LA proT Rrogozhing,meé ! 1/ | {2025

RELACION

MBI DISKUTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026 - 2028.

Né& zbatim t& ligiit nr. 9936, dat1 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemitbuxhetor n& Republikén e Shqip&risd" i
ndryshuar, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 "Per financat e veté qeverisjes vendore" dhe Udh&zimit nr. 23, date
30.07.2018 "Pdr procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore", i

ndryshuar,si edhe té Udhazimit nr.372daté 02.04.2025 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026 - 2028."

Bashkia Rrogozhing népermjet GMS paraqget sot para Késhillit Bashkia Rrogozhing njé pasqyrim t& pérgjithshem té
pergatitjes s& PBA 2026 — 2028 deri né gjendjen e tanishme.

Programi Buxhetor Afatmes&m pér vitin 2025 — 2028 &shts pérgatitur sipas Udhézimit t& mésipém nr.372 kété vit
nga Ministria e Financave jan& hartuar gjithsej 20 Programe ,nga té cilat ne p&rdorim vetém 13.

Njé risi tjetér pér PBA 2026 — 2028 &shté se pjesén mé t& madhe té programeve do t¢ merret GMS (Grupi i
Menaxhimit Strategjik ) i cili mbané pérgjegjési por cdo program q& ata kané si detyré funksionale,dhe duke gené se
né pérbérje t¢ GMS jané kryesisht drejtorét dhe jané pérgjegjesit kryesor t& hartimit té kérkesave buxhetore.

Mé poshté po paragesim Programet Buxhetore sipas radhés s& Funksioneve megenése né Keshillin Bashkiak kane

kaluar Tavanet Buxhetore mé poshté po paragesim Paolitikat e programeve,Objektivat e Programeve dhe Qéllimet e
Programeve.

Funksioni 01: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Programi 01110:
Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

t

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve /
njerézore, funksionimi { proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

01110 Planifikim, menaxhim dhe

administrim e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;

O Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisg,

ndértesave né pronési apo té z&€na nga njésia, parqe qendrore

automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj;

O Administrim, funksionim dhe ofrimi i sh&rbimeve t& mbé&shtetjes
~ pér kryetarin e njésis& vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe

komisionet e késhillit ose té kryetarit t& njésisé;

[ Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

O Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit

teknik dhe statistikave pér cEshtjet dhe sh&rbimet pér zhvillimin &
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komunitetit.

o Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj;

O Operacionet e thesarit té njésisé, zyra e buxhetit, administrata e t&
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

0 Prodhim dhe shp&rndarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

o Administrimi i fondeve t& gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore.

e Pagesat ¢ interesave pér borxhin publik t& njésisé vendore;
0 Amortizimi i huave t& marra etj.

Funksioni 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Programi 03140: Shérbimet e Policisé Vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore qé Jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e
njésisé me komunitetin. Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e
shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

03140 Shérbimet e Policisé Vendore
o  Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes s& jet€s
dhe punéve publike brenda territorit té& njésis¢, n&

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané n&
kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

o  Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga
Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t¢ Késhillit t&
Njésisé.

Funksioni 02: MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILI

Programi 03280:
Pérshkrim i Pérgjithshém | Programit 03280
Pérmbajtja
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PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Garantiml | shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe admInistrimi | strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga
zjarri dhe pérballimi | emergjencave té tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi | Emri i Programit Pérshkrimi | aktiviteteve té programit
programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
clvile @ Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té

parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

[0 Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit;

O Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
0 Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet ¢ mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i

plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Funksioni 04: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: MENAXHIMI 1 UJITJES DHE KULLIMIT

Programi 04240:
Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja E konsumatoréve

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

04240 Shérbimet bujgésore, inspektimi,
siguria ushgimore dhe mbrojtja E 0 Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i nj& sistemi
konsumatoréve informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, g€ t&

pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg, pérmasat dhe
pronésing e parcelave;

O Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe
statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujqésore;

O Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqgsore ¢ t& kategorive
té tjera té resurseve;

O Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;

O Administrim i shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje,
shtim dhe shfrytézim racional t& peshkut dhe kafshéve t& egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit n& ujéra té émbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafshéve
té egra dhe ligensave té gjuetisé;

O Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér
bujqésing e zhvillimin rural;

0 Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

O Fondet e pushtetit qendror pér funksionin ¢ deleguar t&
administrimit dhe mbrojtjes s¢ tokés.
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Funksioni 05: CESHTJE EKONOMIKE
Nénfunksioni 042: Bujqgsia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Programi 04260: Administrimi | pyjeve dhe kullotave

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Né kété program buxhetor Bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien
e licencave pér prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle té démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve pér
operatorét pyjoreé.

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave
O Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore;
O Konservim, zgjerim dhe shfytézimi racionalizuari rezervave
pyjore;
0 Administrimi fondit pyjor dhe kullosor publik;
0 Mbikéqyrie dhe disiplinimi operacioneve pyjore dhe dhénie e
ligencave pér prerje pemésh.
O Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore pér
luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i
- shérbimeve pér operatorét pyjoré;
O Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢&shtjet dhe
shérbimet pyjore;
O Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore;
O Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes;

Funksioni 0: MENAXHIMI 1 MBETJEVE

Programi 05100: Menaxhimi | Mbetjeve
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbledhja, depozitiml | mbeturinave, trajtiml, pastrimi | rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike,
parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktiml i zhurmave dhe
vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore
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05100 Manaxhimi | Mbetjeve
0 Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve té€ grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit
& mbetjeve;

0 Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake;

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

0 Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

@ Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja;
0 Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t&
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose
mbéshtetje e veprimtarive q& lidhen me kontrollin dhe
zvogélimin e ndotjes;

0 Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité q&
lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes;

0 Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes
mjedisore;

0 Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithsh&ém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

O Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit té njésisé s& vetéqeverisjes vendore

Funksioni 06: PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Programi 06260: Shérbimet publike vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore

06260 Shérbimet publike vendore
0 Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t& strukturave si:
rekreacioni, hapésirat ¢ pérbashk&ta dhe relaksuese pér
komunitetin;

0 Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapésirén e gjelbért t& njésisé s& vetéqeverisjes
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vendore;

0 Z&vendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré q&
pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytctaréve;

[ Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit;

0 Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

0 Té& gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve t& ¢do
njésie t& vetéqeverisjes vendore;

0 Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike;

O Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

O Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike;

O Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe kanalizime

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit té pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Funksionimi i
sistemit té kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave té zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit té kolektoréve, kanaleve,
tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré té ndotur).

06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime
0 Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé;

0 Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve t& furnizimit
me ujé, duke pérfshirg pastérting ¢ ujit, ¢gmimin dhe kontrollet e
sasisé;

0 Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara n&
shérbimin lokal t¢ furnimizmit me ujé;

O Prodhim dhe shpérdarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave p&r ¢&shtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

0 Grante, hua ose financime pér t& mb&shtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t& furnizimit me ujé.

@ Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie n& funksionim ose
mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe t& trajtimit t& ujérave
té zeza;

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe 1€ trajtimit t& ujérave t& zeza.
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Programi 08130: Sport dhe argétim

Pérmbaijtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

08140 Sport dhe argétim
O Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité
sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndrimin e spektatoréve; sidomos vende
t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.);

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré
ndividualé;

0 Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren
pér veprimtari glodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe

vendqéndrimet pérkatése) t& ofruara né bazg jotregtare

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Programi 08220: Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore.

08230 Trashégimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturo 0 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimisg
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qg&
lidhen me ushtrimin e k&tyre funksioneve;

0 Mbéshtetja e vendeve historike.

0 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, € i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pErgjithsh&ém
qytatar;

O Mbéshtetje pér muzeumet, teatrot, sallat e ekspozitave;

O Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

0 Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;

O Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
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kombétar e lokal.

FUNKSIONI 9: ARSIMI
Programi 09120: Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérmbaijtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte.

09120

Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

O Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe
stafit mbéshtetés;

0 Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve,

O Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave shkollore

Funksioni 9: Arsimi N/Funksioni 092: Arsimi Parauniversitar
Programi 09230: Arsimi i mesém

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.
Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.
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09230 Arsimi Parauniversitar
{0 Mirémbajtje e ndértests arsimore ¢ sistemit shkollor
parauniversitar

O Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés,

0 Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjckésor dhe dentar pr
femijét e shkollave;

0 Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve,

FUNKSIONI 104: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Pérkujdesi Social

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara,
fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit
etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personate moshuar, pér té lehtésuar
jetén e tyre té pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para
dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té cerdhes prané njésive vendore pér fémijéte
moshés nga 0 deri né 3 vjec. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e
papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér té zvogéluar rrezikun e
papunésisé té grupeve té vecanta

10430 Pérkujdesi Social

OPérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né
kujdestari;

O Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje,
pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave
specifike (pér shembull, familjet me njé prind t& vetém ose familjet
me fémijé té paafié). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe sh&rbimet sanitare;

0 Administrim, organizim ose mb&shtetje t& skemave t& mbrojtjes
shoqérore;

O Pérfitime né para dhe né natyré pér personat q& jané shoqgrisht t&
pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoq&ror (si personat né
skamje, me fitime t& uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues
me alkoolin dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);

O Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera p&r
personat e varfér ose té& dobét, pér t& ndihmuar né lehtésimin e
varférisé ose né situata t& véshtira;

Pérfitime né natyrs, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqimi dhéné personave t& varfér dhe t& dobét, shérbime dhe
mallra pér t& ndihmuar personat, si k&shillim, strehim ditor, ndihm&
pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 18ndé djegése etj;
O Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té kufizuar;

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza Ill.
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[ Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e
pérditshme pér personat pérkohtsisht t& paafté pér puné pér shkak
stmundjeje ose démtimi (ndihmé sht¢piake, lehtési transporti etj.);
[) Pérfitime monetare ose né natyré pér personat q& jané plotésisht
ose pjesérisht t& paafi¥ t& merren me veprimtari ekonomike ose té
btjn njé jet& normale plr shkak t& nj¢ gjymtimi fizik ose mendor;
0 Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema t&
mbrojtjes shogérore.

0 Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t& skemave t& tilla t&
mbrojtjes shogérore.

O Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané té afté pér
pung, té disponueshém pér pung, por jané té paafié t& gjejné
punésim té pérshtatshém;

O Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés q& marrin pjesé n¢
skemat e trajnimit q& kan& pér qellim t& zhvillojn€ potencialin ¢ tyre
pér punésim, kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera
periodike apo té menjéhershme pér t& papunét, né veganti pér t&
papunét afatgjaté;

O Pérfitime né natyré, si pagesat pér 1€vizje dhe zhvendosje;

O Trajnim profesional pér personat pa pung ose ritrajnim pér
personat gé rrezikojné t¢ humbin vendin e punés;

FUNKSIONI 106: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10661: Strehimi Social
Pérmbajtja

PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi ibanesave pér strehimin social.

10430

Pérkujdesi Social

O Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet t€ pérballojne
koston e strehimit;

0 Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

O Pagesa t€ kryera né ményré t& pérkohshme ose afatgjaté per t&
ndihmuar qiramarrésit pér koston e qirasg;

O Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit;
promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin
e strehimit;

0 Té ardhura né para pér grupe t€ ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé,

O Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe pagesa t&
tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerab&l me qgllim uljen
¢ varférisé ose pér té asistuar né situata t& véshtira;

Pér Programet PBA é&shté punuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik,né ményré té tillé qé pér cdo Program té
 punohet veté nga Drejtuesi i gdo program,dhe t€ gjitha problematikat q& ka sejcili Program paragiten veté nga
Drejtuesi i Programit dhe i bashk&ngjiten kétij Relacioni. ‘

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza lll.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) 314,359 330,077 346,580
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 112,591 66,784 24,599
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 85,254 84,864 76,989
Tavanet e Pérgjithshme 512,203 481,725 448,168

Shpenzime Personeli (600-601) 18,587 20,445 21,468
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,625 6,020 4,301
5,345 6,636 6811

38,557

33,101

32,580

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,685 10,000 7,486
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 21,153 13,641 11,309
‘.q;_.. J0 - | ST /i
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,500 16,610 17,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,500 16,610 17,200

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvaV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzie Personeli (600-61) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 94,725 82,675 65,883
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 94,725 82,675 65,883

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 70,000 73,500 85,000
Tavanet e Pérgjithshme 70,000 73,500 85,000

Shpenzime Personeli (600-601) 53,893 56,587 59417
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 29,210 27,522 20,251
0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601)

84,109

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,533 560 506
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5377 4,596 4744

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ii1).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

119 - Bashkia Rrogozhingé

NJvav:
PBA: 2026 - 2028

| O . '
VF":: A T R SR e VR T R L

Vlerat paragiten né: 000 ALL

e P e

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 23,577 20,120 20,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

L satanhiistosy

fress

olo|lo|lo |

5947

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,351 4,044 3,850

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 12,297 10,287 10,406

Shpenzime Personeli (600-601) 4,175 4,384 4,603

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,372 450 391

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 1,000 1,201
Tavanet e Pérgjithshme 6,547 5,834 6,194

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

[T

0

hpenzlme Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,928 11,193 10,610

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,928 11,193 10,610

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,599 14,638 13874

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 15,599 14,638

13,874

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 24722 25914 28,396

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,000 9,000 10,000
Tavanet e Pérgjithshme 32,722 34914 38,396

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisg; * Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12 Shtatori” (Qender-2

Cezmat),Bashkia Rrogozhine

TP pér Qéllimin: 2025
Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12

Shtatori" (Qender-2 Cezmat),Bashkia 40000000

Rrogozhine (Cop)

Sistemim i rrugeve lidhese Njesia 12000000

Adminisrative Sinaballaj-Faza Il (ml)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12 Shtatori” (Qender-2

Cezmat),Bashkia Rrogozhine

TP pér Objektivin: 2025

Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12

Shtatori” (Qender-2 Cezmat),Bashkia 0 40000000 40000000 40000000
Rrogozhine (cop)

Siste.m-im i.rrugt?ve lidhe.se Njesia 0 i 12000000 0 0
Adminisrative Sinaballaj-Faza Il (ml) :

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Sistemim dhe asfaltim te bllokut *12 Shtatori” (Qender-2 Cezmat),Bashkia Rrogozhine

DEMP: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza llI).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé" &shté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Mbrojtja e perroit me grabiona

TP pér Qéllimin: 2025 o e g

Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop) 3500000

0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbrojtja perroit me grabjona

TP pér Objektivin: 2025 2026 - 2027 . | 2028
Mbrojtj it me grabjona,demtime

SRR S T Ry e 3500000 3600000 3700000 3800000
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop)

Standardet e Shérbimeve Mbroiti ) )
& Programit rojtja e perroit me grabiona

DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ill).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; «
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; -
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); « Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i

céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; + Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Qéllimin: : 2025
Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

1500
(cop)

1.1 | Objektivi i Palitikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 o2
Aktlvn?te- verore kulturore dhe 1500 2000 2500 3000
humoristike (Cop)

Standardet'e bl Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
té Programit

DEMP; ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

(8 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

shkollore.

« Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave

]

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

TP pér Qéllimin:

© 2025 -

Mirmbaitje e objekteve arsimore (cop)

5000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

TP pér Objektivin: 2025 s 0P | 7w 0gY 2028 -
Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e

efikas te arsimit parashkollor (ndarje 300 500 700 900
hapesirash,rrampa) (cope)

Me:sht.etje me mjete didaktikore per 500 700 900 1100
arsimin parashkollor (cop)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

DEMP: ORGES TOSKU

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit .

+ Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; * Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

1 | Qéellimi i Politikés sé Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
TP pér Qéllimin: 2025 b 7
Rindertimi objekteve arsimore-Proces i
Rindertimit (cop) VoINS 5
Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi 0 0
"HAXHI QEHAJ" Rrogozhine (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
TP pér Objektivin: 2025
i imi obj imore-Proces i
R!ndert!m! objekteve arsimore-Pr i 18000 18000 21000 23000
Rindertimit (Cop)
ima "N;j tim drejte te ardhmes”
NS R UG Crite T 1000 1200 1400 1600
(cope)
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi "HAXHI QEHAJ" Rrogozhine
TP pér Objektivin: 2025 | o096i
Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi
; 0
"HAXHI QEHAJ" Rrogozhine (m2) TO9T7SD . .
dardet e Shérbi
Sfan - e i Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Il).

(8 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

IOWI LOSIPI 'SIND | UeIRAIY

(i1 eze4) (yeiqg) sund uoisIap — 9Z0Z MI3Yxng ayp 8Z0Z-9Z0Z vad ! JeIWIpUNy34 Nuawnyoq
B)ysold Ipuy :SWO | J0jeulp100)]

1160 LezZaY :SWO | LejR RS

0SL'62 0SL'6Z 0 0 1unyans - 06190
658'9C 658'92 0 0 39uafbRuoy Ipuo - O¥6¥0
06201 06.'0L 0 0 anIazay 1puod - 0L6¥0
. . , 3AejO||Ny
= = 0 e ayp analAd | junyxeusyy - 09ZY0
iexajoliqiq
£86'8 £86'8 0 9WLE 3yp 219ZNW J3jUAWNUOW
‘as01myny ejwibayses) - 0ZZ80
. 12Mlwaf ayp
e - . 3 13ljiwey Jad jeoos 1sapiny - 0EYOL
00L'LL 00L'LL 0 9z9'0l wngbie ayp uods - 0180
‘ . ; waysynibad
T80% z80'F 0 989'C B RRA 2E5
(uuojjoio|joyysesed
¥0Z'69 02'69 0 $G2'ES JWwIsIe 3 UIWa)SIS
an1ysyiad azeq Jwisiy - 0ZL60
awizieue)y
i i ° ) ayp aln aw iwiziwing - 0L£90
. " i 3I0pUaA
6SL°9L 65L'9L 0 EOV'ES T,
Z9L'EE Z9L°EE 0 90€'51 aA3f1aqui | lWiyxeuaW - 00 LSO
f 6E8°L ] nwiny
S o - ayp safyfn 1 wiyxeuaw - O¥Zyo
’ ' e1z'1y . 3|1A1 effoiqu
sam eeov - ayp (uefz ebu ehfoiq - 08ZE0
b ’ ‘ : IwInSIuIWpY 3yp
9E6'SZ 69S°€LZ 629'08Z 8L8'LL2 A NI
#4 Z iv4 g 1DIV4 TR e
L i ¥Z0Z . gzoz . . ety
TV 000 :3u uaube.ed 1ei3|A 820Z - 920Z ‘vad
auiyzoboiy enyseq - 611 ‘AOACN

Ylwouoy 3 ywpyyise]) ayp yweiboid sedis yawizuadys - Gyad ‘odey

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

ejlowa uosIpI SWO | HEIRAD

(111 ezB4) (1J£1Q) BUNG UOISIA — 9ZOZ 11I3YXNE 3P BZOZ-9ZOZ VEd ! IBIWIPUN 1A nuawnyoq

NYSOId IPUV (SO ! 1012UIPIOO)

116OA LeZaY [SNO | HERDRS

TOE'LLE OVL'SEE v80'zYYy
sz . ¥202 €20z ettty i
TIv 000 :3u uayibesed jes3|A 8202 - 920¢ ‘ved
aulyzoboiy enjyseg - 611 ‘ADACN

yiwouoxF awnjyisepq ayp yweiboid sedis pwizuadys - SYad :inodey

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

ejloWajy UOSIP3 SO | HejakIy

(111 BZE4) ())B1Q) BUNY UOISIIA ~ 9Z0Z 1138YyXNg 3Yyp BZ0Z-920C VEd ! JejuiIpunyIdd uawnyoq
{Ys0Id IPUY :SIND | 10JBUIPI0ON

1j6oA peZay (SO | UejaNRS

65078 |0 0 129201 |0 0 OE¥'LE |0 0 0 0 129°191 |0 GL0'9Z |zze'ss |NeoL
0002 0 0 0002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 wnyans - 06190
90T |0 0 08l 0 0 186'sz |0 0 0 0 0 0 0 0 saualbruoy ipuo - Ov6Y0
W'l |0 0 0009 0 0 e's [0 0 0 0 0 0 0 0 aA1azZay 1puod - 016¥0
0E9'y 0 0 0007 0 0 0 0 0 0 0 128 0 12 280°L aAeio||n) ayp aAalAd | iwiyxeus - 09Z¥0
] w@R101|q1q
858'6 0 0 000 0 0 0 0 0 0 0 £68°Z 0 986'l |66 SUP HIPZNW JaIUSALINUOW ‘S0INYIY| BILBRYSEIL - 0ZZ80
Z16T 0 0 TL6T 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12flway ayp 3afjiwey sad jejoos 1saplny - 0EYOL
osll |0 0 ostL 0 0 0 0 0 0 0 ozL'tL |o (i} 0 wnab.e ayp wods - 0E L8O
BOLE ] 0 oL 0 0 0 0 0 0 (] (] 0 6L¥'L | 612C waysyifbiad | wasaw | 1wisly - 0EZ60
) (uuojjoiojjoxyyseled
¥569 |0 0 0S 0 0 0 0 0 0 0 ovg'lz |0 v.06L |o019'82 i e o A
74 0 0 sz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 awizijeue) ayp aln aw lunziwng - 0LE90
¥SE'2L |0 0 sl 0 0 (] 0 0 0 0 6ee’Ll |0 0 0 210pU3A MNIIGNd BWIGIAYS - 09290
90¥'sE |0 0 86.8L [0 (] 0 0 (] 0 0 8099L |0 0 0 aA3f1aqui | ILIYXeUIN - 00LS0
0000z |0 0 oL 0 ] 0 0 0 0 0 18Lst |o 06L €10V ywiny 3yp safin 1 lwiyxeuan - 0¥Zro
6SEY |0 0 ooo'oL (O 0 0 0 0 ] 0 Loz'st  |o 996'L [ 6L¥9L a|iA efifoiqui ayp 1uefz ebu ehfoiq - 08ZEO
19%'€9 |0 0 L9v'es |0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1WLISIUIWPY 3YP IWIYXBUIW ‘Iwijjiueld - OLLLO

TV 000 :3u ualibesed Jesd|A

820¢ - 9202 ‘vad
aulyzobosy ejyseg - 611  ‘ADACN

Niwouox3 ywnjyisepy ayp weiboid sedis Jpunzuedys - Gyad :Modey

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

JIowa UoSIPI SSWD | HEIRAIY

(111 ZB4) (e1Q) BUNY UOISIBA ~ 9Z0Z 1N3YXNG BYp BZ0Z-9Z0Z VEd ! 1eIIpunjiad iuswmjoq
eNYsoid Ipuy :SW9 | J0jeUIp1o0)

116oA Wezay SO | Uelanfas

TOE'E6E | O (] 86¥'t0L |0 0 EIL'lE |0 0 0 0 zos'vLl |0 TTE'9T | 196'6S | Mol
0002 0 0 0007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 lwiyans - 06190
8z0'9Z |0 0 (1] ¢4 0 0 818'SZ (0 0 0 0 0 0 0 0 aouafbruoy 1puo - 0¥6¥0
S68ZL (0O 0 000 0 0 S68's |0 0 0 0 0 0 0 0 aAJazay Ipuod - 0L6V0
OEL'y (] 0 000 0 0 0 0 0 0 0 L6 0 :14] Z60°L anejo|my ayp aAalAd | lunyxeusy - 09Z¥0
sro'0L |0 0 0052 0 0 0 0 0 0 0 820°€ 0 8v0T | Zl0€ 1ex3101(qiq
2yp 219ZNW ‘J3jusawinuow ‘aJ0.nyny elwibaysel] - 02280
26T 0 0 2262 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121wy ayp 13fj1wey Jad jeroos 1sapiny - 0EYOL
065ZL |0 0 08l ] 0 (] 0 0 0 0 olszL |0 0 0 wnbse ayp pods - 0EL8O
0SBE 0 0 ol 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9gs'lL | vOET waysyufbiad | wasaw | lwIsIy - 0EZ60
§ (uuojjoio|joxysesed
v.£0L |0 0 oL 0 0 0 0 0 (] 0 1612z |0 SyZ'6L | 898'8C T MR AR
0F 0 0 og 0 0 0 0 0 0 0 o [} o 0 awizijeue) ayp aln aw jwiziuing - 0L£90
osl'se |0 0 0z 0 0 0 0 0 0 0 orL'ss |0 0 0 310puaA IqNd JRWIqIAYS - 09290
SSSSE |0 0 868L |0 0 0 0 0 0 0 15291 |o 0 0 aasfiaqui | lunyxeua - 00150
wyzz |0 0 ol 0 0 0 0 0 0 0 88sLL |0 z08 YvO'y nwyny ayp safuln 1 wyxeuay - ovZro
2w |0 ] o00ZL |0 0 0 0 0 0 0 199l |0 €96'L | L85'9L 3|1A12 efifoiqu ayp 1welz ebu efifoign - 08ZED
8699 |0 0 8699 |0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1WLASIUIWPY 3YP IWIYXBUIW ‘IWbjyiue|d - OLLLO

TV 000 :3u ualibesed 1e3|A

8202 - 9202 ‘ved
auyzobory enjyseg - 611 ADACN

HIWOUOHT UWDYISE() dYP NWeibold sedis 1awizuadys - SVad mHodey

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

efowapy uosip3 SO | ueRhiy

(111 B284) (1yR10) UNg UOISIBA ~ 9ZOZ 11IBYXNG 3yp BZOZ-9ZOZ VEd ! JEWIPUNLIAd uBWNYeQ
©jYsoid IpuY ;SO ! 10}eUIpI00)

116OA MeZaY :SWO | UEIINPS

we'zze (o ()} uwe'zze (o 0 (] 0 0 0 0 0 0 0 0 yeo)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 iuwnyans - 06190
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aoualbnuoy 1puod - OY6¥0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aM1azay lpuod - 016¥0
0 0 0 0 0 0 0 ) 0 0 0 0 0 0 0 aAejo||ny ayp aslAd | iwiyxeua - 09Zv0
» B 0 0 . & » n 0 o 0 o 0 0 a ayp 13ZNW “13JUWINUOW ‘101N NY m_E_mw.._mm”Mx.o M.N_M_m_u
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/1way ayp 13(|1wey J3d [e1oos 1s3pinyf - 0EVOL
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 wnb1e ayp pods - 0ELBO
0 0 0 0 0 0 0 0 (] ] 0 0 (] 0 0 waysyyfbiad | wasaw | WISy - 0EZ60
(uuojjolo|joyysesed
. . . y 8 " . ¥ P i g E ¢ ) ) Nwisie 3 ulwalsis anyspad 3zeq lwis1y - 0Z 160
0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 o 0 awnzijeuey ayp aln aw wiziwing - 02£90
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aI10pUaA AMIQNd 13WIqIaYS - 09290
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 aAdfiaquu | luyxeus - 00LS0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 (] 0 (] 0 0 (i} awiny 3yp saluin 1 iwiyxeua - 0¥Zy0
0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 ] 0 0 0 3|1a10 effoiqui ayp 1uelz ebu efifoig - 08ZEO
Z¥eTZT |0 0 ez |0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TV 000 :3u ualbesed je3|A

IWIISIUIWPY 3YP IWIYXEUIN IWDjijiueld - OLLLO

820Z - 920¢ vad
aulyzobouy emyseg - 6LL  ADACN

Niwouoy3 Nwpjyise]y ayp Mweiboud sedis wwizuadys - svad :iodey


https://v3.camscanner.com/user/download

(111 e2E4) (1yRIQ) BUNJ UOISIIA ~ 9Z0Z 1118YXNg dYP §Z0Z-920Z VEd ! 1eIWIpunjiad nuawnyoq
ADAPN 21 9Asafuound | LWNN - SAE

CamScanner

= 8LE (€ 15€) aulyzoboy enjyseg Loo6LLz
€92 €92 €97 €92 leyol
0 0 0 0 uwyang 06190
0 0 0 0 oualbiuoy 1puo4 o¥6%0
0 0 0 0 aAJ9Z3Y |puoy 0L6¥0
£ e £ £ aAej0||n)} 3yp 3A3fAd | IwIyxeuIN 092v0
9 g 9 9 1e32}01|q1q 3Yp 13ZNW ‘}3juawnuow ‘301N ny eiwnbayses 02280
0 0 0 0 12hlwgy ayp 3afjiwey sad |eroos 1sapiny 0EYOL
< ~ - 0 wnabie ayp wods 0EL80
v v v 4 Emﬁﬁ__m.hwa 1 W2saw I lwisly 0EZ60
iy Ly Ly Ly (uuiojjosojjoyyseled Jwisie 3 UlWIlsIs AyspRd azeq lwisly 0Z160
0 0 0 0 awzijeuey| ayp aln sw iunziuing 02€90
0 0 0 0 210pUAA 3)l|qnd 13WIqI3Yg 09290
o 0 0 0 aAlflquu | lWIYXBUIW 00LSO
£ £ € € wuwiyny ayp safilfn 1 uyxeuay ovZyo
m m m m 3 efifoiqui ayp wefz ebu effoigy 08ZE0
£8L €81 €8l €8l wSIUIWPY 3Yp IWiyxeuap Iwnjyiueld oLLLO

920Z ‘Ha3yxng
auyzobouy enjysed - 6LL  ‘ADACN

ADACN 31 3Asafuound | uwnp - GAG :iuodey


https://v3.camscanner.com/user/download

(111 eZE4) (y€1Q) BUNd UOISIBA ~ 9ZOZ I13YXNg 3Yp 8Z0Z-9Z0Z VEd ! 18IWIpUN)12d uawnyoq

7/ ADACN 2} dAsaluound | LWNN - GAE
VIN 0 ©23z 3} aAesa(n 1 jwiyxeuapy 00ZS0
V/N 0 aAafiaqui 1 lwiyxeuay 00LS0
VN 0 sgouafbuoy | |puoy 0v6¥0
V/IN 0 2AIRZ31 lpuod 0L6¥0
V/N 0 lwzunj 09.+0
N o Aqnd nuodsuel) 0.5v0
V/N 0 |eans so6n.u aliy 0ZSY0
V/N 0 aAE}0||Ny 3yp aA3(Ad | IISIUILPY 09Zv0
V/N 0 nunny ayp saliln as sainpnasesyul | IWIYXeU3W ovzyo
9A2.0}BWINSUOY
- 0 2 efifoiqui ayp asowibysn eunbis ‘twipjadsul ‘alosablng Jaunqiays o0zzvo
V/N 0 iwpjadsul ayp iwnipanie ‘9Aa(ban | lwigiays ' 09Lv0
V/N 0 HILOUOXD PUN|IIAYZ 3 3(RYSAq OELYO
s 0 UII3UNWOY W }31uaypaliep 009€0
N o 3|In10 efyloiqu ayp wielz ebu efyfoigy 08Z€0
V/N 0 310pU3A 3S11|0d @ IBWIQIAYS ovLED
/N 0 wiayspuaiq 31 uyioq 3 ulunqiays Jad esabey oLL10
V/N 0 3|eysy ayp alepueul }3fysad 0ZLLO
0 1WIASIUIWPY 3Yp IWiyxeusy ‘lwijyiueld

15 _ 8LE newoL

9z0z ‘nayxng
uyzobosy evjyseg - 6LL  ADACN

ADACN 23 ?Asaluound | LWINN - GAG :Jodey



https://v3.camscanner.com/user/download

(111 eZB4) (1JRIQ) BUN UOISIBA — 9Z0Z 1132YXNg dYp 820Z-920Z Vad ! Jeiwipunyiad nuawnyoq

CamScanner

" ADAFN 21 9As3luound | LWNN - GAg
V/N 0 3|A1D Jeouslblawy oleoL
e . |e190s IWIYaNs 19901
== 0 18Nlway ayp 1aljiwey Jad e120s 1sapiny OEVOL
V/N 0 e1eNZ)NY ) IS3}je 3w ayp inwas 3 Jeuos.ad sad |e1oos Isaplny ovioL
" 0 |euoisajoid Jwisyy o¥Z60
o 0 waysynlbiad | wasaw | jwisly 0€£260
V/N 0 Jo||oxyseled Jwisie 3 ulWaISIS IIYspd 3zeq wisly 0Z160
- 0 eimyny| ayp 1uy 0EZ80
V/N 0 1e)3101|91q 3Yp 19ZNW “3juawinuow ‘asoinyjny elwibaysel| 0¢z8o
= 0 wnjabie ayp pods 0EL8BO
v 0 J0s3.Jed Lsapiny 3 Jawiqiays 02Z.0
o 0 aA3bnL | lwidupN 0v¥90
Y/N 0 awnzijeue) ayp aln aw junziuing 0.€£90
v 0 usgyafsaln 31 3jexo] 18WIqIAYS 0EESD
N 0 alopuaa yiqnd BwIqIaYs 09290
VIN 0 wyans 06190
/N 0 JOpU3A ueq.n lwpjyiue|d 0¥ Ls0
V/N 0 Jos|palw junsalbalbiapN 0£9S0
V/N 0 a10s3bInq s401 | wWaysanipuab | lunyxeuap 0L¥S0
== 0 usipalw as safiloiqui 3 Jpweiboiy 0ZESO

920 :hdyxng
aulyzoboiy enjyseg - 611 :ADACN

ADACN 21 3Asafuound 1 UWNN - GAG “iHodey


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKAESHQlPERIS_E
BASHKIA RROGOZHINK

Bashkéngjitur relacionit :

e Raporti PBA1 Tavanet Buxhetore Pérfundimtare té PBA
e Raporti PBA2 Parashikimi it & Ardhurave.

¢ Rapoti PBA3 Shpenzimet e NJVQV dhe Programi sipas Klasifikimit Ekonomik.

PER GRUPIN E MENAXHIMIT STRATEGJIK.

Andi PROSHKA
Amrildo DUKA
Rezart VOGLI
Tomorr THARTORI
Enkela BALLABANI
Valmira TROKA
Marsida THARTORI
Orges TOSKU
Ledian HASANI

Elton XHANI

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza lll.

Nénkryetar i Bashkisé.

Sckretar I Pergjithshem

Drejtor i Financés dhe Shérbimit Social.

Drejtori Urbanistikes

Drejtori Juridik

Drejtori Sherbimeve Mbeshtétese
Drejtori I te Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonom

Drejtori I Arsimit,Kulture ,Tusizmit, Sportin dhe Rinise

Drejtori I Sherbimeve Sociale

Drejtori Bujqesis )(

Kordinatori i GMS

Sekretarii GM
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